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Dienos Kktusimai Naujausios ZillioS iŠ NUMIRĖ JONAS
KARALIUS

Gegužės 28-tą prezidentas Trumanas priėmė ameri
kiečių rumunų delegaciją, kuri Įteikė skundą ir protestą 
dėl masinių deportacijų vykdomų Rumunijoje. Preziden
tas savo atsakymuose tarp ko kito pareiškė didelį pasi
piktinimą Kremliaus akcija. Jis nurodė, kad komunis
tai varo pašėlusią propagandą prieš U. S. ir kitas demo
kratijas, būk jos vedančios epideminį karą Korėjoje. So
vietai gerai žino, kad tai yra melas, vienok tai kartoja ir 
kartoja Kremlius taipgi nuolat bombarduoja pasauli tai
kos šūkiais, vienok veda karą visur, kur tik gali. Sovie
tai vykdo baisų kriminalą grobdami vaikus Graikijoj. \ o- 
kietijoj, Čekoslovakijoj, Vengrijoj ir Austrijoj. Tai yra 
prasikaltimai, kokių pasaulio istorija nežino ir už kuriuos 
raudonieji turės sunkiai atsakyti. Nors prezidentas Tru
manas nesuminėjo vaikų „ir jaunuomenės grobimo Lietu
voje ir kituose Pabalčo pavergtuose kraštuose, vienok vi
siems žinoma, kad ten bolševikai dar aršesniu tempu vyk
do savo pasibaisėtinus -planus. Tuo jie siekia sudemorali- 
zuot jaunimą, užkrečiant jį komunistinėm bacilom, ir pa
kirsti lietuvių ir kitų tautinę gyvybę.

Pavergtos Lietuvos BALTIMORE, Md.—Gegužės 
19, 1952. numirė Baltimorės lie
tuvių veteranas, ilgametis L. R.

LRKSA NAUJŲ NARU 
ĮRAŠYMO BARE

: Susivienijimo vice prezidentas- i DARBŠTŪS ORGANIZATORIAI ŠIAME DARB
“ATOSTOGŲ” NEPRIPAŽĮSTA--------------------. i Jonas Karalius, gyv. 1337 Glyn- 

' don Avė.
' paganda yra naudojama agresy- į Iškilmingos laidotuvės įvyko 
vintams apetitams žadinti, nu- ! penktadienį, gegužes 23-čią, iš 
teikti visuomenę prieš Vakarus, šv. Alfonso bažnyčios. Nulyde- 
apšaukti vakariečius karo kurs-: ius bažnyčion, prie didžiojo al- 

■ • ’ ■ toriaus šv. Mišias atnašavo kle-
i bonas prelatas L. J. Mendelis, 
i asistuojant kun. Edvardui Sar
gus ir kitam svečiui kunigui. 
Prie Panos Marijos altoriaus 
Mišias atlaikė kun. Baltrušaitis, 
o prie Šv. Juozapo altoriaus kun. 
Pat laba.

Nulydėjus i Holy Redeemer 
kapines prelatas dr. Mendelis pa
sakė griaudu pamokslą apibu
dindamas veljonies pavyzdingą 
gyvenimą ir veiklą.

Laidojimu rūpinosi LRKSA 
13-tos kuopos narys direktorius 
K. Kačinskas, o atminties pietus 
parūpino Mrs. Brokienė, kuri 
taipgi yra 13-tos kuopos narė.

Liūdesy paliko žmoną Oną, 
dukterį vienuole Aloyzą priklau- 

■ sančią Sisters of Mercy ordinui, 
sūnų Petrą, kuris randasi ligoni
nėje. sūnų Vincą namieje, sūnų 
Albertą Europoje, kuris gavęs 
žinią parskrido lėktuvu gegužės 
24-tą ir jau rado savo tėvą pa
laidotą.

A. a. Jonas Karalius buvo pir
mas LRKSA 13-tos kucpos raš
tininkas. gi 1901 metais Wilkes- 
Barre, Pa.. įvykusiam LRKSA 

i 16-me seime buvo sekretorium, 
Į taipgi šiame seime jis buvo iš- 
1 rinktas Susivienijimo vice pre- 
; zidentu. Jis visuomet buvo ak
tyvus Susivienijimo narys, para
pijos veikėjas ir karštas lietu
vis patrijotas. Jis uoliai remda
vo lietuvišką katalikišką spaudą 
ir kiekvieną gerą naudingą vi
suomeninį darbą.

Sovetinė spauda propagandi
niais tikslais nuolatos giriasi, 
kad tautinė sąmonė turinti ata
tinkamą vietą komunistinėje san- a,................ . ................. ....... .......

j tvarkoje. Tačiau, iš Lietuvos at- tytojais. kad paslėpti savo gro- 
j buoniškus interesus. Nuolatos 
pasiekiančios Vakarus žinios tai 
patvirtina. Soyietai visu spartu
mu ruošiasi kąrui netik Rusijos 
gilumoje, bet ir Lietuvoje. Tarp 
Vilniaus ir Trakų rengiami aero
dromai ir parašiutininkų sto
vyklos. visoje ■ Lietuvoje renka
mas metalo laužas, geresnės ma
šinos Lietuvos fabrikų jau išga
bentos į Rusijos gilumą, sudary
tas planas evakuoti. Baltijos pa
jūryje bandomos rakietos, kurio
mis būtų galima apšaudyti Va
karų Europos pramonės centrus. 
Rytprūsiai paversti beveik išim
tinai karo stovykla. Karui pasi-1 
ruošimas toks ■■ didelis, kad net; 
suregistruojama bažnyčių meta-1 
liniai daiktai, kurie numatoma ! 
sulydinti irpaversti patrankų 
sviediniais krikščioniškaįai Va
karų kultūrai ir civilizacijai nai
kinti. Štai kaip atrodo sovieti- i 

1 nis "taikos“ planas, kuriam, pa
čių sovietų žiniomis, jau surink
ta

■ einančiomis žiniomis, tas reika-
I las atrodo visai kitaip. Visais bū
dais ir visomis priemonėmis sten
giamasi išrauti visa tai, kas yra 
tautiška - lietuviška. Rusinimas 
yra varomas plačiausiu mastu. 
Šiuo tikslu, pavyzdžiui. Vilniu
je jau baigiama pakeisti visi gat
vių. mokyklų, teatrų, muziejų, 
bibliotekų lietuviški pavadinimai 
rusų vardais. Tas pat daroma ir

■ kituose miestuose ir miesteliuo- 
I $e. Rusinimo sumetimais pasku- 
j tiniuoju laiku norima pakeisti 
i net Lietuvos istoriją. Jau visu
Krutumu užsiplanuota išleisti va
dinamą tarybinę Lietuvos istori
ją. Tas klausimas buvo svarstv-

; specialioje konferencijoje.

Pereitą savaitę Susivienijimo centras Įregistravo šiuos 
naujus narius:

101 kp. Chicago, Ill.—Rimkus, Jonas
101 ”
101 ”
101 ”
101 ”
179 ”
179 ”
85 ”

Chicago, Ill.—Rimkus, Kunigunda-----------
Chicago, Ill.—Rimkus, Augustinas (Juv.)....
Chicago, Ill.—Jurkevičius. Marija
Chicago, Ill.—Jurkevičius, Jonas (Juv.)
E. St. Louis. Ill.—Izdunis, Rima (Juv.)
E. St. Louis, Ill.—Izdunis. Rūta (Juv.)....
Chicago, Ill.—čechanavičius, Danutė (Juv.)

Bajerčius

Kimutis

Lipe ietie

Plačiai žinomas Amerikos lietuvių visuomenes veikė
jas, ilgametis LRKSA narys, Brooklyn’o Apreiškimo pa
rapijos 'klebonas kun. Norbertas Pakalnis sulaukė 40 metii j<f. 
kunigystes sukakties. Sekmadienį, gegužės 25-tą, parapi-’ tas 
jiečiai, Įvertindami savo klebono veiklą ir nuopelnus su-j kuri buvo sušaukta Rygoje, ir 
rengė gTandijozinį bankietą, kuriame dalyvavo parapi- """"" 
jiečiai ir kiti garbingi svečiai—dvasininkai ir pasauliečiai. 
Sukaktuvininkas kun. N. Pakalnis kunigu Įšvęstas Lie
tuvoje 1912 metais. Studijas gilino Oxfordo universitete, 
Anglijoje ir kituose universitetuose. Kurį laiką vikaravo 
didžiulėje šv. Kryžiaus parapijoje Chicagoje. Klebonavo 
šv. Jurgio parapijoj, Central Brooklyn, N. Y., o nuo 1934 
metų klebonauja Apreiškimo parapijoj, Brooklyne. Yra 
buvęs Kunigu Vienybės pirmininku, A. L. R. Katalikų 
Federacijos dvasios vadu ir kitų organizacijų vadovy- j 
bėse.

Kremlius per ištisus tris metus atakavo vakariečius, 
būk jie nenori eiti prie utilitarinių jėgų mažinimo. Atsa
kant i Kremliaus puolimus, U. S. Anglija ir Prancūzija 
įteikė Jungtiniu Tautu nusiginklavimo komisijai pasiūly
mą. kuriuo remiantis U. S., Rusija ir raudonoji Kinija pa
stovias ginkluotas jėgas turėtų apriboti iki pusantro niili-. 
jono kareiviu, Anglija ir Prancūzija iki 800.000 kareivių. ; 
Kitos mažesnės š 
cingumą. Nors Kremlius nuolat zirzia, kad vakariečiai. 
ginkluojasi, bet Sovietų Rusija laiko pačią didžiausią ar
miją ir savo agresingais žygiais neduoda pasauliui ramy
bės. Suprantama, Kremliui būtų daug lengviau pavergti 
dar laisvas šalis, jeigu kitos tautos, paklausę jos propagan
dos ir taikos šūkių, nustotų ginkluotis.

Į nutarta dar šaukti kitą konferen- 
j ciją Vilniuje. Šalia kitų dalykų. 
’ rusai Lietuvoje negali pakęsti 
, net lietuviškojo raidyno. Pasku
tiniuoju laiku jie jau tvirtai nu-

! sistatė ir garsina, kad lietuviš- 
: kas raidynas bus pakeistas ru- 
siškuoju. Rusinimas vykdomas 
spaudos, radio, mokyklos, teatro 
ir kitų parengimu pagelba. Pa
vyzdžiui. Klaipėdoje, šalia lie-

■ tuvių teatralų grupės, veikia vi- ■ 
sai nereikalinga rusiškoji. įvai- I 
rių . “mokslininkų", “veikėjų" : 
“menininkų", “profesiniu specia
listų" ir visokių “pareigūnų" pri
gužėjo i Lietuvą tiek kiek Lie-'

600,000.000 parašų. M.

RENKA ŽINIAS

Generalinis organizatorius dr. J. Bajerčius i 101 kuo
pą Įrašė 5 naujus narius. Ši neseniai atgaivinta kuop? 
jau tapo gausingiausia Susivienijimo kuopa. Didžiausia 
nuopelnas dr. Bajerčiaus ir energingos organizatorės i 
kuopos sekretorės p. Uršulės Lipčienės.

M. S. Kimutis į 179 kuopą šį kartą Įrašė 2 ‘i-auju na 
riti. Pasidėkojaftt dr. Bajerčiui ir veikliam sekretoriui p 
Kimučiui, paskutiniais laikais ir ši kuopa sparčiai auga 

-nariais ir plečia savo veiklą.
Uršulė Lipčienė 85 kuopon Įrašė 1 naują narį.
Tai yra geras reiškinys, kad sukaktuviniam vajui u 

si baigus naujų narių įrašymas neapsistoja.

GAUSUS SESERŲ pargrįžus savose kolonijose, k: 
~ ! gausingai dalyvautų jų metine

Dr'RAS H T A C Lietuvių Susiartinimo šventeKEIViLjŲ □r.imAO kuri įvyks liepos 27. 1952, 
______ i gražioje apylinkėje. Putnam'e.

Tad visi prisiminkime liepos 
PUTNAM. Conn. — Seimas 27-tą ir nerenkim kitu pramogų 

įvyko gegužės 18, 1952, seselių ; Tą dieną visi keliai tegu veda 
globoje ir patalpose, Putnam, Putnam, Conn., pas gerąsiąs s. 
Gon-m - . seies. B I.

Nuo pat ankstyvo ryto gamta !  'T-

“Lietuvių Diėnų” leidykla ruo- j 
Išiasi išleisti pasižymėjusių Ame
rikos lietuvių biografini vardy
ną “Žinomieji ietuviai". kuria- 

! advokatų, 
menininkų ir k. taip pat bus į-

gūžėjo i sietuvą tick kick įme- ■ ------;
tuva gali sutalpinti. Visa to tiks- me 
las yra aiškus: kiek galima dau- ... . . ■ . .
giau prikimšti i krašta rusu, kad tvaukti ir visi lietuviai akty- 
jiS greičiau surusėtu. ‘ viai Pasireiškę lietuvių organi- 

į ; zaciniame veikime, būtent, nuo
centro valdybos narių iki ilgiau 
dirbusių ar dirbančių kiekvienos 
vietos atskiruose skyriuose, kuo
pose, klubuose- ir p. Žinios ren
kamos klausimų lapais kurių da
lis jau išsiuntinėta ir gauta atsa-

’■ kymų. Šiomis dienomis pradeda
mas klausimų lapų išsiuntinėji- 

j mas per organizacijas. Valdy-

las yra aiškus: kiek galima dau-
lomeninį darbą. pasirodė gan niūri ir nepalanki, pnęTANAC DDAAETi
Amžiną atilsį suteik jo vėlei, i nes smarkiai ,lijo ir oras buvo j DVO I UINAO F KAULU,

Viešpatie 1 Į San vėsus. Bet geros valios se-
Žmonai, vaikams, giminėms ir : sėlių rėmėjų tas nenugazdino. 

į kitiems artimiesiems pareiškiu j nes aP^e 11-tą valandą ryto pri- 
I giliausią užuojautą! važiavo virš šimto dalyvių ir vi-;

J. G. Budelis,
13-tos kuopos raštininkas

BALF RINKLIAVA
’ BOSTON. Mass.—Kovo n 

si susitelkė į puošnią erdvę sese- į BALF centrui Bostono BA 
lių salę šv. Mišių išklausyti. 17 skyrius prisiuntė $1,006 

Mišias atnašavo kun. dr. K. Dabar vėl skelbia rūbams ri’ 
Rėklaitis. M.I.C., tik kelios die- vajų, 
rms atgal parvvkes iš Romos.

Po Mišių seimo dalyviai buvo bei piniginės aukos priima 
pakviesti prie skanių pietų. Sve
čiai valgė ir gėrėjosi seselių vai
šingumu.

Po pietų dalyviai susirinko vėl 
i salę, kur prasidėjo seimo eiga. 
Pasipylė visa eilė įvairių sveiki
nimų bei aukų pridavimas.

Seimą gražiai bei tvarkiai pra
vedė kun. S. Yla. Čia buvo vaiz
džiai pareikšta pagarba bei prisi
minimas a. a. arkivyskupo Jur
gio Matulevičiaus mirties sukak
ties. Kun. dr. K. Rėklaitis vaiz
džiai atpasakojo arkivyskupo ; 
veiklą ir nuopelnus. O meninę į 
dalį gražiai atliko pensijonato ! 
mergaitės. Salėj buvo išstatytas 
gražiai gėlėm išpuoštas arkivys
kupo paveikslas ir keletas jo li
kusių įvairių relikvijų.

Po to sekė įvairūs pranešimai, 
kuriuos išklausius priimta kelios 
rezoliucijos, būtent, kuo plačiau
sia šiais metais kreiptis į visą 
katalikišką visuomenę, kad pa- 
daugint savo maldas prie Moti
nėlės Švenčiausios, kad arkivys
kupas Jurgis Matulevičius būtų 
pakeltas palaimintuoju ir šven-! 
tuoju.

Taip pat kuo plačiausia kreip
tis į visuomenę maldaujant pi
niginės paramos seselių ruošia
mos koplyčios statybai. Koplyčia 
yra labai reikalinga. Dievui lai
minant, seselių skaičius didėja. 
Remiant seseles prisidėsim prie

Žmonių komunistinimas Lietu- 
i-.* . v.,į • vykdomas visu tempu. Tai

;alys turėtų sekti penkių didžiųjų propor- kasdienįnė duona, kuria gy
ventojai turi maitintis. Šiam rei
kalui nesigailima didžiausių su
mų. Nežiūrint, kad žmonės turi 
skurdą kęsti, komunistinei pro- ; 
pagandai Lietuvoje išleidžiama j 
milijonais. Praeitais metais vien 1 . J , • .■ ■ „ ; bos, gavę klausimu lapus, pratik įvairiems komunistiniams ; v ” .U. , ,. . r -v ‘ - , ■ . •„ • somos išsidalinti tarp pasizyme-rastams išleista apie 9 milijonai; . . ., , ■ J jusiu savo veikėju, kurie praso-rubliu. Visame krašte jau veikia J ‘ J - ,• , i „ ; mi nedelsiant klausimu lapus uz-apie aštuonis tukstancius komu- ............ „...*. r , , i
nistinių bibliotekų, apie tris tūk- ■ 
stančius skaityklų ir visa eilė 
vadinamų kaimo klubų. Šiam rei
kalui griebiamasi vis naujų prie
monių. Paskutiniuoju laiku pra
dėta statyti sporto stadijonai. 
kurie talpintų dideles minias 
žmonų sovietinei propagandai. 
Pavyzdžiui, Vilniuje jau veikia 
trys stadijonai, kurie talpina tris
dešimt tūkstančių sėdinčiųjų. 
Visame krašte daromi nuolati
niai minėjimai, kurie turi vesti 
prie to paties tikslo. Pavyzdžiui, 
šiemet minima Lenino 28 metų 
mirties sukaktis, kad supažin
dinti visuomenę su jo “dorybė
mis" ir pristatyti jį kaip “tai
kos apaštalą”.

Gegužės 28-tą Anglijos premjeras Winston Churchill 
ir apsaugos ministeris maršalas Alexander parlamente pa
darė pranešimus apie padėti Korėjoje. Jie nurodė, kad 
raudonieji turi sukoncentravę arti milijono kareivių ir 
pasiruošia naujoms didelėms ofensyvoms. Churchill dar 
nurodė, kad komunistai tik tyčiomis vedė paliaubų de
rybas, jas visaip trukdydami ir kad po jų priedanga pa
siruošti naujiems puolimams. Komunistai nerodė noro 
ir neturėjo intencijos susitarti su alijantais.

PHILADELPHIECIA1
SUAUKOJO $243.75

Philadelphia, Pa.—BALFo 52 
ir 88 skyrių rūpesčiu, BALF 
centro atstovui Jonui Valaičiui 
buvo surengtos dvejos prakalbos: 
gegužės 10 d. Šv. Andriejaus 
parapijos salėje. į kurią susirin
ko maažs būrelis žmonių, bet su
aukojo $76.00. Susirinkime da
lyvavęs klebonas kun. J. G. Če- 
pukaitis pridėjo $124.00, tuo bū
du sudaryta $200.00 auka.

BALF abiejų skyrių susitari
mu su Lietuvos Dukterų Draugi
jos pikniko rengėjomis gegužės 
11 d. Mikolaičio parke Edding
ton Farms, Pa., draugijos pirmi
ninkė Mrs. Braumanienė Joną 
Valaitį pakvietė, o J. Kavaliaus
kas pristatė kalbėt. J. Valaičiui 
nušvietus sunkią Lietuvos trem
tinių būklę Vokietijoj klausyto
jai tuoj suaukojo BALFui $43.75 
persiųsti lietuviams tremtiniams 
Vokietijoj ir Austrijoj.

Abiem BALF skyriam susi
jungus, išrinkta nauja BALF 
Philadelphijoj valdyba: pirmi
ninke I. Ramanauskienė, vice
pirmininkais V. Šalčius ir kun. 
St. Raila, sekretore O. Roznikie- 
nė. iždininku P. Pūkas, nariais: 
K. Baltrukonis ir p. Bachas. Re
vizijos komisija: prof. J. Puzi
nas, A. Jurskis ir J. Ranonis. 
Valdybos kandidatais: Balčius, 
Jakaitienė. Gaputis.

BALF darbui pasižada talki- ku.

ninkauti tiek senieji lietuviai, 
tiek tremtiniai. Vasaros sezo
nui artėjant, numatoma eilė pra
mogų BALF naudai ir rinkliava. 
Būtų gera, kad Į talką ateitų vi
sos vietos ir apylinkės draugijos 
ir pavieniai asmenys.

RUOŠIASI BALF VAJUI
BALTIMORE, Md. —BALF 

64 skyrius visam mieste ir apy
linkėje skelbia BALF vajų liku
siems Europoje lietuviams trem
tiniams gelbėti. Tad aukų rinkė
jų reikia gana daug. Laukiama 
organizacijų ir pavienių talkos. 
BALF 64 skyrius išsirinko nau- 
ia pirmininkę p. O. Armanavi- 
čienę.

Kovo mėnesi Baltimore BALF 
skyrius centrui pasiuntė $350.00. 
Kadangi žinome, jog reikia tūks
tančių dolerių likusiems Europo
je gelbėti, tad ir norime pagy
vinti vajų.

KALIFORNIJOS
LIETUVIŲ ŽINIOS

Aišku, prie rūbų pri 
mi ir pinigai. Rūbai ir ava

pildyti ir grąžinti tiesiog redak- j 
cijai: "Žinomieji Lietuviai", 9204 
So. Broadway, Los Angeles 3, 
Calif., ir klausimų lapai bus 
jiems tuojau pasiųsti. A. Sk.

MELROSE PARK. 111.—Chi- 
cagos apylinkių viena gražes
niųjų kolonijų yra Melrose Park, 

i Čia ir oras geras ir miestelis 
gražus ir darbų yra. BALF taip 
pat veikia gražiai. Lankantis 
BALF centro atstovui Jonui Va- 

; laičiui BALF susirinkime suau
kojo $60.00 ir įsipareigojo vietos 
veikėjai pravesti didesniu mastu 
BALF vajų.

Los Angeles, Cal.—Birželio 14 
d. Tarybos ir latvių iniciatyva 
rengiam liūdnų birželio 14-15 d. 
d. įvykių minėjimą, kuris įvyks 
miesto Patriotic Hall. Tarybai 
šiemet sėkmingai pirmininkauja 
Amerikoje gimęs ir augęs lie
tuvis adv. J. Petraitis (Peters).- 

* * *
Gegužės 24 d. įvyko Lietuvių 

Radio Pusvalandžio atidarymas, 
kurio metu sveikinimo kalbas 
pasakė prof. M. Biržiška, kun. 
J. Kučingis ir dr. J. J. Bielskis.

i Programą veda Jonas Uždavinys, 
į o finansinius reikalus tvarko Br. 
Gediminas.

parapijos salėje trečiadier 
penktadieniais ir šeštadienis 
ryto ir vakarais: ALT S-gos 
muose, 484 E. 4th St., šešta 
nių vakarais Negalintieji prist 
tyt savo dovanų ar aukos, nia’ 
nčkite susisiekti su P. V. Le 
bertu. 545 Broadway, So. Bosti 
Mass. Tel. SO 8-0605: arba 
G St.. So. Boston, Mass. Tel. S 
8-7478.

Religinis gyvenimas, kuris re- 
. miasi pačiais stipriausiais žmo
gaus prigimties linkimais ir prie 
kurio lietuvis iš seno visa savo 
buitimi yra stipriai prisirišęs, pa- į 
vergtoje Lietuvoje yra tas taš
kas, į kurį pirmoje vietoje yra 
atkreipti visi propagandiniai 
ginklai. Religija yra puolama 
visur ir visada. Tačiau paskuti
niuoju laiku padarytas dar vie
nas “išradimas”: išleista 
las “Lietuvių literatūra 

į prieš religiją.” Knygoje 
kiotas visoks pasitaikęs 
tas, bet tai yra laikoma labai rim
tu moksliniu darbu ir įsakyta 
studijuoti netik mokyklose, bet 
ir įvairiose įstaigose.

veika- 
kovoja 
suran- 
šlamš-

Kanada. — Toronto lietuvių 
bažnyčios statybos projekto kon
kursą laimėjo inžinierius dr. A. 
Kulnavičius, gyvenas Montreal. 
P. Q.

Dailininkas A. Brakas, žymus 
Klaipėdos krašto lietuvių veikė-

Gegužės 17 d. vietinis BALFo 
skyrius turėjo sėkmingą geguži
nę. Gauta pelno apie $150.00.

Birželio 15 dieną San Fran
cisco BALF kartu su latviais ir 
estais taip pat minės birželio Įvy
kių sukaktį. Jų programai pil
dyti yra pakviesta is Los Angel-

jas, bolševikų ištremtas i Sibirą, es soliste Florence Korsak, 
gautomis žiniomis, ten mirė ko- * * *
vo 2 d. (IT).

A ustralija.—A u s t ral i j o j e dabar 
skaičiuojama apie 8 tūkstančius 
lietuvių. Tautos Fondui jie su
aukojo 575 svarus. Paskutiniuo
ju laiku Sydnėje numatoma sta
tyti lietuvių bažnyčią, kurios 
darbams vadovaus kun. Butkus.

Urugvajus.—Kun. Stanislovas 
Grigaliūnas 25 metų kunigystės 
proga Montevideo arkivyskupo ! 
buvo pakeltas garbės kanaunin-

Visa propagandos mašina Lie
tuvoje dabar įkinkyta į darbą dėl 
“Taikos”. Tačiau praktiškai ne 
taikai yra ruošiamasi, bet karui. 
Visi artistai bei kultūrininkai' 
yra įpareigoti plūsti amerikie
čius, kaip karo kurstytojus, ta
čiau tarybinė spauda pati pri
pažįsta, kad Stalinas savo armi
ją pavadino ir “proletariato 
diktatūros armija“, kad visa so
vietinė visuomenė gyvai seka 
Azijos ir Afrikos tautų komu- ’ 
nistini judėjimą ir tt. Argi visa j 
tai tarnauja taikai? Žinoma, kad i 
ne taikai, bet karui, Taikos pro-

Lietuvių Dienų magazino nau
dai yra rengiamas piknikas, ku- 

Japonija. — Korėjoje kovojąs ris įvyks birželio 15 d. Arrouyo 
lietuvis L. Baltrušaitis vasario Seco parke. Čia irgi kalbomis 
16 . Tokio radiofone dainavo lie- bus atžymėta birželio įvykiai, 
tuviškai. I * . * *

 i Operos solistė Florence Kor- 
Gegužės 25 d. Londone įvyko sak dabartiniu metu dainuoja 

tarptautinė dainos ir šokio šven- ; kartu su Metropolitan solistu 
te, kurioj pasirodė taip pat lie- | Pinza filmos Borisas Goduno- 
tuvių šokėjų grupe. vas pastatyme.^

5 “Borisas Goduno
vas” pastatyme.

AO\)R UVd$
Milton C. Stark, L. Dienų re- 

i dakcijos narys, jau baigė perra-1 
I šyti “Kryžių” romano vertimą; js x,aLU11UB aialulUB „,ull lcUiUa. 
i angh‘’ kalhon ir išsiuntinėjo lei- Į sj seseiįų nuosavybėj, ant kalne

Sk.
’ dykloms dėl susipažinimo.

A.

KLAIDOS ATITAISYM/
“Garso” numery 21-am, geg 

i žės 22-ros, 1952 laidoje, “A; 
Į kos Lietuvos Išlaisvinimo Fc: 
Į dui" sąraše, buvo pažymėta, ka 
i 105 kuopa, Rochester, N. Y 
i prisiuntė $5.44. Turėjo būt i 
! spausdinta 103 kuopa, nes R< 
j chesterv kitos kuopos nėra, kai 
į tik 103.

1 RACINE, Wis.—Neseniai c 
j lankėsi Jonas Valaitis iš N< 
i Yorko, BALF atstovas, neseni.
• grįžęs iš Europos, Jis papasako;
i apie dabartinę lietuvių Vokiet. 
joj sunkią būklę ir Čia pat s,' 
Įėję BALF vajaus pradžiai su:, 
rinkusieji suaukojo $135.00.

Prof, G. Matote, didelis liet 
vių bičiulis, šiuo metu Boza 
šono universiteto humanitarin 
mokslų fakulteto dekanas, Sov 

išpildymo arkivyskupo Jurgio ‘ ' ....................
Matulevičiaus troškimų, kuris ‘ 
buvo šios kilnios kongregacijos 
įkūrėjas.

Apie penktą valandą po pietų 
iš po niūrių debesų sušvito sau
lės spinduliai. Seimo dalyviai 
pakilusia nuotaika, dvasiškių bei 
seselių vadovybėj, sudarė gražią 
eiseną prie Panelės Švenčiausios 
iš Fatimos statulos, kuri randa-

tų iki lietuvių sukilimo kalint; 
Lietuvoje, yra parašęs prancū 
kalba savo atsiminimus ap 
“Raudonąją Lietuvą". Rūpin 
masi jų išleidimu.

COLUMBUS. Ohio—-Čia Ir 
kėši BALF atstovas Jonas Y 
laitis. Ta proga įsteigtas B A 
skyrius.

BALB' vykdo vajų visoje Arr 
rikoje ir Kanadoje. Lietuviai 
tremtiniams Vokietijoje, Aust 

FLINT, Mich.—Šioj kolonijoj i giesmę “Marija. Marija”. Tas|/o/e ir kitose valstybėse reir. 
lankantis BALF atstovui J. Va- i 
laičiui, J. Černiaus namuose, su
sirinko visa vietos lietuvių ko
lonija ir jiš apylinkės atvykę 
lietuviai ir BALFui suaukojo 
$41.00. Nario mokestį užsimo
kėjo 10 narių po $1.00. _ ____

lio. tarp žalių pievų, medeliu ir 
I gražiųjų gėlių. Eidami bendrai 
. kalbėjom rąžančių bei giedojom 
i cripemA "IVTariia Marija”, rTa« 
sudarė nepaprastai gražų įspūdį.

Sugrįžus į salę buvo suteiktas 
palaiminimas Švenčiausiu Sak-

aukų. Jų reikia dabar. Tad. 
skyriai, visos draugijos, visi i 
tuviai ir lietuvių prieteliai pr

ramentu bei atgiedota Panelės jšomi kuo greičiausiai jurinkt 
Švč. Litanija.

Seselės nuoširdžiai kvietė sei
mo dalyvius uoliai pasidarbuoti

įsias aukas siųsti BALF centn 
105 Grand St., Brooklyn 11, A’ 
York. ________

1
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PRANCŪZAI IMA NAGAN ŠALIES 
IŠDAVIKUS—KOMUNISTUS

Trečiadienį, gegužės 28-tą, Prancūzijos komunistai, 
suprantama, pagal Kremliaus komandą, Paryžiuje ir ki
tuose didesniuose miestuose surengė triukšmingas demon
stracijas ir kruvinas riaušes.

Tai buvb neva protestas prieš generolą Ridgway, ku
ris atvyko Prancūzijon užimti šiaurinio Atlanto valstybių 
armijos vyriausio komandieriaus vietą. Vienok iš de
monstracijų ir riaušių pobūdžio matosi, kad komunistai ši 
kartą siekė daugiau, negu tik pareikšti savo protestą. Tai 
buvo aiškus jėgų išmėginimas siekiant pagrobti savo kon
troleri šalies valdžią, kad Įsteigti sovietus ir Prancūziją 
pavesti Kremliaus dominacijai.

Malšinant riaušes keli šimtai policistų buvo sužeistų. 
Raudonieji kovose su policistais vartojo peilius, akme
nis, revolverius ir kitus įrankius.

Paryžiuje riaušių laiku policija suėmė prancūzų ko
munistų vadą Nr. 1, "parlamento atstovą ir frakcijos vadą 
Jacques Duclos. Jo automobily surado ginklų, amuni
cijos ir radijo įrengimus vadovauti ir sekti demonstracijų 
ir riaušių eigą. Buvusiam komunistų vadui Thorez išvy
kus Sovietų Rusijon neva gydytis Duclos užėmė jo vietą.

Sąryšy su demonstracijomis ir riaušėmis autoritetai su
ėmė kelis šimtus komunistų vadų ir vadukų, kurie bus 
laidomi ir teisiami už sąmokslą prieš valstybės vidaus sau
gumą- .

Auii'.riietai taipgi pradėjo smarkiai krėsti komunistų 
centrus. Vien tik Paryžiuje gegužes 31-mą autoritetai' iš
krėtė šešių komunistų organizacijų centrus ir surado 
a i ščiai ginklu ir amunicijos. Matomai, komunistai žino
jo, kad autoritetai ruošiasi jų centrus iškrėsti, nes laiku 
suspėjo sunaikyt daugybę dokumentų. Kituose centruo
se komunistai buvo stipriai užsibarikadavę, duris ir lan
gus užtaisę geležinėmis štangomis, sugadinę elektros įren
ginius, tad iki policistai įsigavo Į vidų, daug dokumentų 
ir įkriminuojančios medžiagos išnyko pro kaminus dūmų 
pavidale. .

Autoritetai taipgi užgriuvo komunistų centrus ir ki
tuose miestuose. Ypatingai Toulon’e surado daug ginklų 
ir amunicijos. Gegužės 30-tą Toulon’e raudonieji buvo 
surengę kruvinas riaušes, kur sužeisti keli policistai.-

Išrodo, kad galų gale ir dideliems laisvės mylėtojams 
prancūzams komunistai dasiėdė iki gyvo kaulo. Indo Ki
nijoj ir Korėjoj liejasi prancūzų, kraujas kovojant su ko
munistais, o pačios valstybės viduje komunistai varo iš
davikiška akciją Kremliaus naudai. Jie taipgi vartoja 
įvairiausias sabotažo priemones -prieš Jungtinių Ameri
kos Valstybių Prancūzijai teikiamą ekonominę ir mili- 
tarinę pagelbą, kad tik šalis neatsigriebtų ir nesustip- 
rėtų.

Tokie elementai turi būt sudrausti, kitaip valstybė ir 
tauta gali susilaukti skaudaus likimo.

KATYNAI-SOVIETAMS DINAMITAS
Ryšium su Katyno byla, be 

lenkų, ir lietuviai iškasė savo 
Katynus, kuriuos dabar garsina 
pasaulinė spauda, o paskiausiai 

’ Peasant International Agency 
No. 15 52 paskelbė smulkių duo
menų ir apie ukrainiečių Katy- 
ną. Tai yra Vinica, kur buvo 
bolševikų išžudyta per 13,000 
ukrainiečių darbininkų ir inteli
gentų. Tačiau tai, kaip pažymi 
JAV-se ukrainiečių dienraštis 
“Narodna Volia’’. tėra tiktai vie
nas iš bolševikui paliktų masinių 
kapų. Jų būta kur kas daugiau. 
Norima visus tuos duomenis su
rinkti į krūvą ir išleisti vienu 
leidiniu—bolševikų žvėriškumui 
pavaizduoti.

“News-Letter" N. 275/276 ta 
proga plačiai pavaizduoja, kaip 
antibolševikiniai karininkai bu
vo likviduoti ne tik Lenkijoj, bet 
ir Pabaltijy. Autentiškais duo
menimis pasirėmus Įrodinėjama, 
kad Sovietai panašiu būdu Esti
joj likvidavo 600 karininkų. Lat
vijoj per 1,000 ir Lietuvoj per 
400. Pavyzdžiui, Estijoj jie buvo 
likviduojami tokiais būdais: 1. 
tiesiai suimant senus kovotojus 
prieš bolševikus, kaip gen. Lai- 
donerį, Orasmaą. Tonissoną, Rė
čką, Torvandą ir kt.; 2. taikos

meto karius (korpų ir divizijų, 
vadus, jų štabų viršininkus etc.); 
pasiunčiant “pasitobulinti" į 
Frunzės akademiją; 3. pulkų 
ir batalijonų vadus ir žemesnio 
laipsnio karininkus pašaukus 
“taktinių pratimų”, kur jie susi-, 
laukė panašaus likimo—dingo 
kaip j žemę. Šių daigumas buvo 
sumti naktį į birželio 15 d., pa
smerkti 8-15 metų už “antivalsty
binę veiklą”, paskum per Psko
vą pasiųsti i Rusiją, bet, turimai* 
duomenimis, faktiškai išžudyti 
netoli Pcrkchovo. Prie to ne
bent tenka pridėti, jog panašaus 
tikumo susilaukė ir daugelis 
tuvių karininkų. E.

at-Į prancūzų kalbą verčiami 
sargos pulkininko J. Petruičio 
“Kaip jie mus sušaudė'1 ir “Že- 
nai.čių kankiniai", kur kalbama 
įpie bolševikų sušaudytuosius 
Rainių miškely.

Naujoji Zelandija.—Emigran
tai lietuviai gražiai kuriasi, bet 
daugiausia vyrai turi dirbti miš
ko darbus, o moterys tarnaitė
mis ar slaugėmis pagal darbo su
tarti' 2 metams.

Amerikos karys-pilietis gali 
džiaugtis kai kuriomis privilegi- 

' jomis:
Nemokamai naudojas paštu:
Viską gali pirkti prekių savi

kaina. specialiose kariuome
nės krautuvėse:

1 Karo metu, jo gyvybė vyriau
sybės yra apdraudžiama $10,- 
000 sumai, kurią jam žuvus 
išmoka jo šeimai;

Jam esant kariuomenėje, vy
riausybė jo žmonai moka $50 
ir kiekvienam vaikui po $10.

[ j mėnesį.
Antrojo karo veteranai gali 

laisvai lankyti tiek metų, 
kiek jie buvo armijoje, plius 
dar vienus, vyriausybei ap
mokant jo mokslo išlaidas ir 
pragyvenimą.

Esant tokiai pavojingai padė
čiai pasaulyje, Amerikai garan
tuojant pasaulio laisvę, atrodo, 
galų gale privalomoji karo tar
nyba vistiek turės būti priimta. 
Jei taip ir atsitiktų, amerikie
čiai vistiek manytų, jog tai buvo 
kraštutiniausios būtinybės išda-

| nės kovos tikrai aprimo, bet ar 
■ jos aprimo dėl to, kad partizanai 

tė apie tai, kad partizanų veikla sunaikinti, ar tik dėl partizanų 
Pabaltijy yra sunykusi, kad Pa- nulaukiamosios taktikos, sunku 
baltijo sukolchozinimas, miškų 
iškirtimas ir intensyvi rusų ko
va prieš partizanus atėmė jiems 
paskutines slapstymosi vietas.

Ši žinutė ir jos samprotavimai 
tik iš dalies yra teisingi. Krašto 
Valdybos apklausinėjamų grįžu
siųjų iš Lietuvos vokiečių da
viniai visai prieštarauja tai ži
nutei. Lietuvoje yra plačiai ži
noma ir savaime suprantama, kad 
daugelio Lietuvos sričių kaimai, 
dabartiniai kolchozai, tik dalinai 
yra komunistų funkcionierių ži
nioje. Vienur tokie funkcionie- 
liai nedrįsta pasirodyti už savo 
namų po sutemos, kitur jie tie
siog traukia į miestus, o kolcho
zų vadovybėje lieka partizanams romis, jų tarpe buvo nemaža tie

siog prijaučiančių partizanams. 
Kiekvienu atveju tokiai pasiųs
tai komandai rūpėdavo tik vie- ; 
na: kiek galima greičiau ir lai-’ va, kuri prie pirmos progos tu- 
mingiau grįžti namo.

Ne kitaip nusiteikusi ir mili
cija. Jos būriai naktimis siun
čiami į kolchozus užklupti par
tizanus. Jų beveik niekuomet ne
užklumpa. nes ir milicija būdavo 
laiminga, jeigu nereikėdavo su
sidurti su partizanais. Tokiais 
atvejais milicijai daug geriau 
vyksta slaptų degtinės destiliuo- 
tojų medžioklė. Jos milicijai ir 
pelningesnės ir mažiau pavojin
gos. P.L.B.V.K.V.I.

Visuomeniniai Klausimai
Pašo K. B. MIKALAUSKAS

į .<ų vauovyoeje
j pakenčiamesni nepartyviai žmo
nės. Iš dalies dėl partizanų veik- 

I los, nors didžiausia dalimi iš įsi- 
I tikinimo, kolchozuose beveik nė- 
■ ra komjaunimo. Komjaunuolių 
! tokiuose kolchzuose yra tik vie- 
' nukės, nors paprastai partizanai 
j tuos jaunus berniukus ir mergai
tes ypatingai nepersekioja.

Partizanų medžioklėse daly- 
; vauja ne tik MVD ar kariuome- 
! nes daliniai, bet ir vietinė mili- 

įmonių komandos, 
ir MVD veikia tik 
miškuose ir pelky- 
didesnius partizanų

cija ir net 
Kariuomenė 
didesniuose 
nuošė prieš 
dalinius ir susitelkimus.

pasakyti. Jau nekartą partizanai 
lyg aprimdavo, o praktika paro
dė, kad kovos vėl suliepsnodavo 
kaip tik tada, kai tarptautine 
įtampa didėdavo, įduodama vil- 

: ėių, kad didysis konfliktas ar 
naujas karas jau artėja.

Mažesniųjų partizanų dalinių 
medžioklės atliekamos milicijos 
ar net įmonių komandų, kurios 
turi aukotis šiam “kilniam ir pa
triotiniam” žygiui. Jos paprastai 
iš tų žygių grįždavo be pasise
kimų, bet su dideliu respektu 
partizanams, savo pasakojimuose 
padidindamos ir jų skaičių ir jų 
narsumą bei sumanumą. Visi žy
gio dalyviai eidavo į žygį nerto-

retų būti atšaukta.
Uniformuoti ar ne, amerikie

čiai yra pasirengę atlikti savo 
pareigą esant reikalui. Praeitis 
ir paskutinieji įvykiai įrodo šių 
žodžių teisingumą. C. C.

MOKSLO PAŽYMĖ
JIMŲ REIKALU

EVANGELIJA VISUOMENINIAME GYVENIME
Materialinė liberalinės ir so

cialistinės mokyklos doktrina 
neva atidengdama moralinių teo
loginių pagrindų naudingumą 
ekonomijoj, pastatė pajuokai 
Evangeliją iš visuomeninio 
žvilgsnio.

Žinome iš istorijos, kad vidur
amžiuose Evangelija buvo labai 
tiksliai pritaikinta visuomeni
niam gyvenimui, net politinės ir 
■konominės problemos buvo iš- 
■išamos katalikiškosios filosofi- 
os ir teologijos pagrindais.

Atsiradus protestantams, visa 
ai sugriuvo, dvasinės vertybės 
įlįstojo reikšmės. Evangelija ta- 
)O svetima. Šiame susikirtime 
-atalikiškosios akcijos žmonės 
jrįžo į viduramžių papročius, at-' 
Matydami Evangelijos principus, 
udarydami naują katalikišką- 
ocialinę sistemą prieš liberali- 

’.es bei anarkistines sistemas.
Rousseau ir jo pasekėjai moki- 

io, kad žmogus yra natūraliai ge- 
as, tegul jis seka savo prigim- 
ies polinkius ir bus laimingas, 
'.'at. suteikiant individui visišką 
•tisvę, valstybei atpuola ekono
minis klausimas.

Tai buvo individualizmo krikš-

tas visuomeninėje apraiškoje, kas 
iššaukė kovtf silpnųjų prieš ga
linguosius, kapitalizmo prieš 
darbininkiją. Tai buvo lapės lais
vė vištidėje. Praktikoje buvo 
vargdienių vergijos įsteigimas. 
Darbininko laisvė atsistojo prie
vartinėje padėtyje: arba priimti 
kapitalisto kontraktą arba rizi
kuoti badą. Tai buvo nauja poli
tinė ekonomija be Evangelijos. 
Moterys, vaikai, seneliai turėjo 
eiti į fabrikus, skursti, užsikre- 
čiant ligomis ir mirštant paže
minime.

Tada Marksas ir Engelsas, 
ieškodami išeities, nuvedė į ko
munizmą, kuris taipgi materia
listinis, statąs gyvenimo centre 
gamybą—darbą, be to, bedieviš
kas, neigiantis laisvą apsispren
dimą.

Tokiu būdu susidarė dvi sro
vės : liberalinė, pasiskelbdama 
ateistine; ir komunistinė, pasi
skelbdama antireligine. Tuojau 
religija buvo išmesta iš ekono
minio ir socialinio gyvenimo, ir 
paskelbta neapykantos kova tarp 
klasių. Iš čia Evangelijos prin- 
:ipų paneigimas, ypač meilės 
:statvmo, kuris yra krikščionijos 
pagrindu.

PRIVALOMOJI KARO TARNYBA
Jau daugelis metų, kaip pri-, jėga privertė prezidentą Truma- 

valomoji karo tarnyba egzistuo- ną bent keletą kartų kreiptis 
ja beveik visuose Europos kraš- kongresan prašant priimti nau- 
tuose. Ir ištikrųjų keista, jog jąją karinės prievolės sistemą. 
Amerika, kuri anot Kremliaus j Tačiau labai daug amerikiečių 
yra “No. 1 karo kurstytojų tau- ginčijas, jog jaunimas taps šu
tą"—iki šiol nėra turėjusi 
nors panašaus. O šiuo Maskvos . 
propogandistų melu, atrodo, kar- ■ 
tais patiki net kai kurie ameri- i 
kiečių draugai, užmiršdami, jog gerbia individą jo teises. Ame- 
ir šiandien karinės privalomo- rikiečiai mano, jog kiekvienas pi-

ko .' militarintas. Jaunimo išsilavini
mas karinės prievolės atlikimu 
būtų sutrukdytas.

Amerikiečiai, sakoma, perdaug

rikiečiai mano, jog kiekvienas pi- 
sios tarnybos amerikiečiai netu- lietis turį turėti pilną laisvę už- 
r»: Vos prieš keletą savaičių sitikrinti savo ateitį niekieno ne- 
Kongreso Atstovų Rūmai atme- varžętnaš—kai.-girdi, karinė tar- 

'ke*-jjftjns. pasiustą svarstyti Kžp*-4 tiyba* jaunuolį*-.fJn.įjUdytŲ
rinės Prievolės Įstatymo projek- liems metams.
tą (UMT Bill). Ši galvosena atsispindi ir da-

Amerikiečių jau tokia tradici-: bar—amerikietis, kad ir unifor- 
ja, kad reguliariosios armijos pa- moj’e, pirmoje eilėje yra pilietis, 
jėgos nebūtų didelės ir susida-! o tik antruoju karys. Ir jo gy
dytų vien tik iš savanorių. Pa- ! venimas kariuomenėje esminiai 
vojaus atveju, šis savanorių ka- i nesiskiria nuo civilinio gyveni- 
'•iuomenės branduolys turėtų bū- ' mo—bent ne taip kaip Europo- 
ti papildomas dalinai apmoky- ■ je kad priimta.
tais rezervistais ir tam tikros į Pavyzdžiui: Kiekvienas Ame- 
tarnybos bešališkai iš visos tau- rikos karys turi teisę balsuoti, 
tos atrenkamais rekrutais-naujo- Jis gali išreikšti savo nuomonę 
kais. i laisvai ir pastoviai, per savo lai-

Ši sistema Amerikos izoliacio- kraštį “Stars and Stripes", ku- 
nizmo laikais atrodo buvo visai ris yra karių redaguojamas ir 
pakankama. Bet šio krašto pa- i nepriklausomas nuo karinės va- 
vertimas vadovaujančia pasaulio dovybės.

PARTIZANO PASIKALBĖJIMAS
SU LIETUVA

Mano upės, mano kloniai ir kalneliai, 
Mano pievos ir pagojai ir miškai.
Mano miestai, mano vienkiemių nameliai, 
Mano raistų neišeinami takai.

Mano Pyvesa ir Mūša, mano, Kruoja, 
Mano Džiugas, mano Punia, Šatrija, 
Kur melu, kančia iš skausmo vos alsuojant 
Po tėvynės išdavikų vergija,—

Jūs. kalneliai, ar pakilsit lig padangių, 
Kad sukluptu priešas bėgdamas iš čia, 
Jūs, upeliai, kloniu kloniuos išsirangė, 
Ar nevirsit upe didele, plačia?

Jūs, miškai, ar žingsnių jų nepaskandinsit 
Amžinojoj mūsų girių glūdumoj, 
Iš sodybų ar nekilsite nė žingsnio 
Jūs, seni mieli tėvų namai,—

Kai dangun pakils bombonešiai plieniniai 
Ir baisių patrankų šūviai kai sugaus 
Arba mirčiai arba kovai paskutinei 
Už gyvenimą išniekinto žmogaus? . ..

Ką jūs, miestai? Ką jūs, kaimai ir viensėdžiai?
— Priešą vysime kaip vienas mes visi, 
Ąr naktis bus tartum juodas tulpės žiedas, 
Ar diena bus si darinė ir šviesi.

Ką jūs, upės? Mes numesim savo tiltus.
— Būsim siena mes!—atsiliepė kalnai. 
O jūs, raistai?—Mes pakrantėje pakilsimi, 
O gelmėj—gelmėn nugrimsim amžinai.

Amžinai nugrims vergijos skausmo metai, 
Išnešti ant kruvinų pečių, kaip varpas gaus 
Juodą naktį nuo dangaus skliautų numetus 
Jūsų saulė—laisvė žemės ir dangaus.

Anksčiau kai kurie asmenys 
kreipėsi prašydami išduoti pa* 
mesto atestato dublikato nuora
šą, patikrinti bylas, kodėl pažy- 

| mėjimas neišduotas ir panašiais 
reikalais. Tiems asmenims, kiek 
tada sąlygos leido, buvo pagel
bėta.

Dabar archyvo medžiaga jau 
taip aptvarkyta, kad galima tuo 
reikalu kiekvienam padėti. Tad 
visi tie asmenys, kurie mokėsi 
Vokietijoje ir kuriuo nors būdu 
neteko išduoto pažymėjimo ar 
dėl emigracijos nesuspėjo atsi
imti jam priklausomo dokumen
to (o tokių yra), gali kreiptis 
į Pasaulio Lietuvių Archyvą, 
2601 W. Marquette Road, Chi
cago 29. Ill., U. S. A.

Kad būtų galima greičiau ir 
lengviau padėti, besikreipiantis 
turi nurodyti mokyklos pavadi
nimą, savo vardą ir pavardę, gi-? 
mimo datą ir vietą, kurios klasės 
pažymėjimu suinteresuotas ir 
kuriais metais tą klasę baigė.

PLA Vadovybė

SOVIETINIAI
PASIRUOŠIMAI

LIETUVOJE
CD News Service N. 8/52 skel

bia apie Sovietų karinius pasi
ruošimus Lietuvoje. Sovietinio 
karo laivyno vadovybės įsakymu' 
Lietuvos pajūriu krauti akmens 
anglių ir alyvos atsargos, kurio
mis galės naudotis prireikus pre-' 
kybiniai ir kiti laivai. Jos krau-, 
narnos Klaipėdoj. Palangoj, Rus
nėj, Juodkrantėj ir Karklinin-: 
kuose. 
vasario 
naujos 
krantėj 
gos ir Nemeržatos.

Lietuviškajame 
pabaigoj pradėjo 
2 radaro stotys: 
ir antroji—tarp

pajūry 
veikti 
Juod- 

Palan-

TĖVYNĖS MYL. D-JOS 
SEIMAS—LIEPOS 8 D.

CLEVELANDE

Pranešama visoms Tėvynės, 
Mylėtojų Draugijos kuopoms ir 
nariams, kad D-jos seimas šau
kiamas š. m. liepos mėn. 8 d. 
Clevelande, Ohio. Seimas įvyks 
SLA seimo laiku, Hotel Cleve
land patalpose, 6 vai. vak. At
kreipiamas dėmesys, kad D-jos 
seimas bus svarbus, numatoma 
apsvarstyti tolimesnį D-jos vei
kimą. Visos TMD kuopos kvie
čiamos pasiruošti seimui ir iš
rinkti savo atstovus ar suteikti 
įgaliojimus vykstantiems į SLA 
seimą. Valdyba

LE PLG sudarė iš savo 3 na
rių : J. Audėno (pirm.), dr. B. 
Nemicko ir V. Vaitiekūno redak
cinę komisiją politiniam žurna
lui leisti. Žurnalas vadinsis “Lie
tuva" ir eis kas 3 mėnesiai. Jau 
paruoštas jo planas ir programa, 
taip pat parinkti bendradarbiai. 
Žurnalas numatytas pradėti leis
ti birželio mėnesį. Su latviais ir 
estais sudarytas planas Kisti kas 
3 mėnesiai žurnalą anglų kalba 
“The Baltic Review." Į jo redak
cinę kolegiją iš lietuvių pusės 
įeina dr. A. Trimakas. Jo pirma
sis numeris taip pat turėtų pasi
rodyti birželio mėnesį.

RIMTAI IR JUOKAIS
“NE PINIGUOSE LAIMĖ”

Daktaras Lukaitis viename lai
krašty autoritetingai tarė: “Ne 
piniguose laimė, oi ne!’’ Tatai 
perskaitę, mano kaimynai puolė 
kas į parapijos raštinę, kas į 
Jaunųjų Vyrų Klubą, kiti užplū
do mūsų stepsus teiraudamiesi, 
ir pinigas jau nebus reikalin
gas iš viso?

Kreipiausi į kitą daktarą. Fren- 
tį Kumelį, ekonomistą, ką jis ga
gėtų besi jaudinantiems mano kai
nynams tuo reikalu pasakyti, ir 
is papunkčiui štai ką pasakė:

1. Daktaro Lukaičio platina
ma mintis nėra visai nauja; ją 
iries du šimtus metų Amerikoje 
kelbe tūlas Masačiūžės saliūni- 

-rinkas. taikydamas paskatinti 
iteivius dažniau užeiti į jo sa- 
iūną ir paieškoti laimės bonko-

pūrhausėj. Mat, bereikalo išmes
tas pinigas niekad negrįžta ir 
gana.

5. Paprastai galvojant, pinigas 
yra tarytum žmogaus prakaitas. 
Be darbo pinigas nesistojo pini
gu. Tam tikrą sumą dolerių ga
lima būtų išreikšti, sakysim, pan
te, kvorta ar galionu žmogaus 
prakaito. Keisdamas savo pra
kaitą į visoms savo reikmenėms 
patenkinti parankiausią priemo
nę—pinigą, žmogus padarė že
mes paviršių tokį, koks dabar 
vra. su dangoraižiais, tiltais, au- 
tokeliais, ore skraidančiomis ma
šinomis. Jei mūsų protėvių pro
tėviai būtų “sukalę" ano Masa
čiūžės saliūnininko teoriją, o 
mūsų seneliai ir tėvai būtų pa
sekę daktarą Lukaitį, visi šian
dien sėdėtume tuose pačiuose 
urvuose, kuriuose Abraomas pa
gimdė Izaoką. Izaokas Jokūbą...

Iš viso to išplaukia patarimas: 
jūs, padorūs, darbštūs ir susi
rūpinę ateitimi piliečiai, neseki
te klaidingomis idėjomis! Spaus- 
kit sunkiai uždirbamą dolerį ar 
kitokį pinigą, kad net skystimas 
iš jo varvėtų, o išleisdami pras
mingai, reikalaukite tikro ekvi
valento, arba kvito. Jokios, kad 
ir didžiausios sumos, sutaupytos 
bereikalingai nesišyaistant, nei 
pačiam taupytojui. nei mūsų tau
tai niekados nepakenks . . .

2. Senoje Europoje, ypač vo
kiečiuose, viduramžiais sakyda-; 
ovo. pats pinigas neteikia žmo-

, fui laimės, bet padeda jos ieš
koti ir raminančiai veikia. Nuo 
.o laiko daug kas įsitikino, jog 
tirtas labai žymiai padeda žmo
gui iškilti visuomenėje, pasiek- 

aukštų pozicijų, garbės ir ga- Į 
'ios; kas ginčysis, kad toki re-; 
lultątai nėra savo rūšies laimė? 
Vągaliau, kas yra laimė? Tikro 
itsakymo dar niekas nesukūrė, 
ik visi jaučia (nebent išskyrus 
Ir. Lukaitį), jog laimingu žmo
gus jaučiasi tada, kai jam nieko 
tetrūksta. Tuo tarpu gi 99.99% ! 
ūsokių trūkumų galima pašalin- I 
ti grynais pinigais.

3. Senas lietuvių priežodis mo- i 
kė : pinigai—vanagai, be pinigų i 
—blogai . . . Mūsų visiems gerai \ bylai, paskiausiai parodytas ypač 
žinomas naujų idėjų ieškotojas I t 
Tadas Abliukas niekad pinigo 
nesiekė ir niekad jo neturėjo. 
Buvo tikras idealistas. Ir būtų, 
gal. šalia Sokrato istorijon įsira
šęs, jei Dubelių dvaro šunės ne
būtų jo sudraskę, kai jis užsuko 
ten su terba paprašyt vaikams i frakci jos 
duonos...

4. Kas savo uždirbto pinigo 
nespaudžia ir reikiamai netau
soja, o lengva ranka išleidžia, 
tas tikrai padaro ką nors lai
mingą, nors pats, bėdai ištikus, cine medžiagą apie padėtį Lie- 
atsiduria už tvoros, arba tolimoj tuvoje.

ITALU SIMPATIJOS
LIETUVAI

Italijoj nuolat didėja valdžios 
\ vyrų palankumas Lietuvai ir jos

ieškotojas į pei- Lietuvos nepriklausomybės 
| šventę ir galiausiai suteikiant 
j lietuviškas transliacijas per val
stybinį radiofoną. Ypač padeda 
lietuvių bičiuliai užsienio reika
lų komisijos pirmininkas ir kri
kščionių demokratų senatorių 

pirmininkas Mario 
ęingolani ir valstybės pasekre- 
torius Gųidi-Cingolani, kurie vi
sokiomis progomis remia Lietu
vos bylą ir atsakingiems valdžios 
pareigūnams perduoda informa-
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Dievo
Kreiptis pas leidėją: Immaculate 
Putnam, Conn.

VARDAN

DIEVO

Mažųjų Maldos —paveiksluo
ta maldaknyge, kurią paren
gė kun. Stasys Yla, iliustra
vo dail. Paulius Augius. 66 
originalūs paveikslėliai, ei
liuotos maldos. Kaina $1.25; 

Conception Convent, R F. D. 2,
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SUSIRINKIMAI

MINERSVILLE. Pa.—Devin
tas sodaliečių metinis suvažiavi
mas įvyko šv. Pranciškaus pa
rapijos svetainėje gegužės 11 d. 
—Motinos Dienoje. Suvirs 200 
sodaliečių iš 7 liet, parapijų su
sirinko ir išgirdo įdomią progra
mą.

Tarpe svečių buvo daugybė 
seserų-vienuolių ir kunigų.

Kun. Albinas Neverauskas. 
jaunas ir darbštus vietinis vika
ras. buvo programos vedėju. 
Kun. Juoz. Nevarauskas. Schuyl
kill apskrities sodaliečių dvasios 
vadas, atidarė konferenciją mal
da.

Marijona Andrauskaitė iš Ta
maqua. apskrities pirmininkė, 
pranešė, kad atstovų buvo iš 
Shenandoah, Mahanoy City, 
Minersville, Girardville, Tama
qua, New Philadelphia ir Hazle
ton.

Vietinis klebonas kun. Kazi
mieras Klevinskas nuoširdžiai 
pasveikino susirinkusias sodalie- 
tes. kalbėdama gražiai ir iškal
biai apie aukštą sodaliečių pa
šaukimą ir pareigas.

Po to, 15 naujų sodaliečių iš 
Minersville išpildė vaidinimą 
apie Fatimos Mergelę. Apskri- ; 
ties dvasios vadas tada trumpai 
prabilo apie šv. Mišių reikšmę 
sodalietėms. Tai buvo įžanga 
prieš filmą: "Tobula Auka." 
Spalvoti judami paveikslai, ku
rie buvo rodomi, tesėsi 24 minu
tes.

Kun. Juozas Neverauskas iš 
Girardville užbaigė susirinkimą 
malda.

| Tada sekė labai graži proce
sija iš svetainės pas Liurdo pa- 

Į minklą. kur įvyko Švč. Panelės 
I apvainikavimas. Procesijoje žy- 
I giavo altoriaus berniukai. Pir- 
i mos šv. Komunijos klasė, Dirma- 
[ vonės klasė, naujos sodalietės, 
[vienuolės ir dvasiškiai. Vaikučių 
Į gražūs drabužiai patraukė žiūro- 
[ vų akis.

Tada mažutė vainiko nešėja ir 
j dvi palydovės ėjo pryšakin, o jas 
■ sekė 6 palydoves ir Gegužės Ka- 
Į ralienė—Georgine Žukauskaitė.

Po apvainikavimo apeigų, so- 
į dalietės atgiedojo Švč. Panelės 
Marijos Litaniją. Visoms suėjus 

į bažnyčion, lietus pradėjo kristi, 
į kaip iš kibiro.

Kun. Kazimieras Convery, Šv. 
i Pranciškaus našlaitnamio kape- 
i lionas iš Orwigsburg, pasakė la- 
[ bai gražų, bet gan ilgą pamoks
lą, ragindamas sodalietes pasi- 

[ rinkti Mariją' kaipo idealą. J o te- 
, ma buvo: "Auskite savo gyveni- 
i mo audinį iš Marijos dorybių gi- 
!jV

Seke iškilmingas palaiminimas, 
i Kun. Kazimierui Klevinskui asi
stavo kun. Jonas Gibas iš Tama
qua ir kun. Pranciškus Bajer- 
čius iš Minersville.

Sodalietės tada pakartojo Pa
saulio Sodaliečių Maldą ir Pasi
aukojimo Maldą į Mariją.

Po iškilmių bažnyčioje, visos 
sodalietės sugrįžo į svetaine ir 
buvo pavaišintos skaniais užkan
džiais. ' Ten Buvęs

1921 m. liepos 28-tą Amerika 
pripažino Lietuvą de jure.

MANCHESTER, Conn.—Ba
landžio 27 d. įvyko Moterų Są
jungos Conn, valstybės suvažia
vimas 57 kuopos svetingoje pa
stogėje. Lietuvių svetainėje, Cal- 
way St.. Manchester, Conn.

Suvažiavimą atidarė pirm, 
j Adelė Hussey malda ir pasvei- 
i kino atstoves kviesdama prie 
rimtos darbuotės.

Suvažiavimui vesti sudaryta 
sekanti valdyba: pirm. A. Hus
sey. vice pirm. A. Tamošaitie
nė, rast. M. Jokubaite, ižd. M. 
Astrauskienė ; mandatų ir suma
nymų komisija: C. Servienė ir 
A. Šimaitienė; tvarkdarė K. Kar- 
puškienė.

Šiame suvažiavime dalyvavo 23 
|atstovės iš 6 kuopų ir 4 valdy
bos narės.

Rūpestingai dideliu dėmesiu 
išklausyti pranešimai iš naujų 
narių prirašymo davinių. Pasiro
do. kad 17 kuopa Hartford, Ct., 
jau gražiai pasidarbavo prirašy
dama 16 naujų nariu, jų tarpe 
įsirašė ir mūsų dainos žvaigždė 
Anna Kaskas, Metropolitan Ope
ros dainininkė. Sveikinam 17 
kuopą už tokį uolu pasidarba
vimą. Taipgi sveikinam mūsų 
įžymią dainos žvaigždę, kuri ta
po mūsų garbingos organizaci
jos nare. Tegu jos gražų pavyz
dį paseka ir kitos mūsų lietu
vaitės.

57 kuopa Manchester, Conn., 
prirašė 9 naujas nares ir jau tu
ri savo chorą. Sveikinam man- 
chesterietes ir linkim geriausių 
sėkmių jūsų darbuotėje! Kitos 

kuopos prirašė po mažesnį skai
čių narių, bet tikimės, kad va
jui baigiantis laimės daugiau na
rių.

Daug svarstyta apie suruošimą 
i trijų apskričių gegužinės, bet iš 
' pranešimų pasirodė, kad šią va
sarą riebus galima suruošti ge
gužinę Sea Cliff Inn, Moriss 
Grove. Po diskusijų pasiūlyta 
Manchester'io kuopai pasirūpin
ti vieta.

Sukalbėta malda už a. a. Ve
ronikos Petraitienės vėlę, kuri 
atsiskyrė iš mūsų tarpo po rim
tos ligos; užprašytos šv. Mišios 
ir pareikšta gili užuojauta visai 
šeimai netekus mylimos motinė
lės.

Sekantis suvažiavimas įvyks 
17 kuopos globoje spalių mėne
sį.

Suvažiavimui užsibaigus. 57-ji 
kuopa suruošė labai jaukią va
karienę atstovėms priimti. Ska
niai vakarieniauta, sotintasi ma
lonių šeimininkių priežiūroje, 
taipgi pasiklausyta gražių lietu
viškų liaudies danelių, kurias iš
dildė J. Biretienė. B. Kvietkus, 
M. Čižius. A. Marcin. Šis kvar
tetas tikrai visas klausytojas pa
linksmino. nes daug kartų buvo 
kviestos daugiau padainuoti. Va
lio! lietuvaitės už gražų pasiry
žimą. Pasakyta gražių kalbų ic 
pasidalinta mintimis: maloniai 
padėkota šeimininkėms už ma
lonias vaišes.

Visos skirstėmės namučių mąs
tydamos, kaip tai yra malonu bū
ti sąjungietėm. Korespondentė

EDWARDSV1LLE, Pa—1 kuopos 
susirinkimas bus birželio -15-tą (leną, 
tuoj po sumos, .šv. Marijos parapijos 
svetainėje. Visi nariai ir narės, da
lyvaukite.

! FOREST CITY, Pa—5-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 15-tą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Antano parapijos 
svetainėje.

i
WILKES-BARRE, Pa.—17 kuopos 

susirinkimas bus birželio 15-tą dieną, 
tuoj po sumos, Švč. Trejybės para- 

I pijos svetainėje. Visos narės-nariai, 
malonėkite dalyvauti.

1 LUZERNE, Penna—28-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 15-tą dieną, 
Mockaičio svetainėje, Pradžia 1 P. M.

Į SUGAR NOTCH, Pa. — 45 kuopos 
susirinkimas bus birželio 15-tą dieną, 

[tuoj po sumos, šv. Petro ir Povilo 
■ parapijos svetainėje.

. HARTFORD, Conn. — 89 kuopos 
susirinkimas bus birželio 15-tą dieną, 
tuoj po Sumos Lietuviu švč’. Trejy
bės parapijos svetainėje, 339 Capitol 

' Avenue, kampas Broad Street.

CAMBRIDGE, Mass.—127 kuopos 
susirinkimas bus birželio 15-tą dieną, 

I tuoj po paskutinių Mišių, šv. P. Ma- 
Į rijos Nekalto Prasidėjimo parapijos 
i svetainėje.

PITTSTON, Pa.—183-čios kuopos 
| susirinkimas bus birželio 15-tą dieną, 
.tuoj po sumos, šv. Kazimiero para- 
Ipijo.s svetainėje.

į INKERMAN, Pa—194-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 15-tą dieną, 
12:30 P. M. Marcelės Lomsargienės

! namuose, 15 Chestnut Street.
I

1789 m, liepos 14-tą prasidėjo j 
garsioji Prancūzu revoliucija.

RINKTINĖS MALDAKNYGĖS
Kiekvienas Lietuvis Katalikas Turi Galimybes Pasirinkti 

Gražiausių Lietuviu Kalba Išleistų Maldaknygių 
Prieinama Kaina. Pasinaudokite Proga

DIDYSIS RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išleido kun. P. M. Juras. 
Kaina $4.00. Maldaknygė turi 788 puslapius. Minkštais viršeliais, papuošta 
lietuviško stiliaus kryžiumi. 106 paveikslėliai, daug jų paimti iš Mišiolo. 
Evangelijos sekmadieniams ir bažnytinėms šventėms. Novenų 12. Litani
jų 16. Vainikų maldų “karunkėlių” 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (vienos 
liturgines maldos iš Mišiolo). Graudūs verksmai. Daug įvairių maldų su at
laidais. Visi poteriai.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaisė kun. J. K. Mi
liauskas. Tai vienatine Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos 
ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti 
giesmes SU choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 egzempliorių—10 centų.

Žymiai Nupigintos Maldaknyges
MALDŲ VAINIKĖLIS (originale kaina 70 centų)....... .................................50
MALDŲ VAINIKĖLIS, juodais apdarais....................................................  -40

Užsisakant kreipkitės i

“GARSO" ADMINISTRACIJĄ
73 E. South Street (P. O. Box 32). Wilkes-Barre. Pa.

NUMIRĖ įŽYMAUS
VEIKĖJO ŽMONA

Philadelphia, Pa. — Gegužės 
21-mą numirė mūsų viengentė 
Ieva Griškaitė Janeliūnienė, gyv. 
4420 Devoreaux Ave., o gegužės 
26-tą po iškilmingų gedulingų 
pamaldų už jos vėlę iš Šv. Jur
gio bažnyčios jos kūnas palaido
tas Panelės Švenčiausios kapinė
se, Longhorne, Pa. Ją laidojo 
(ir jo įstaigoj buvo pašarvota) 
gerai čia žinomas laidojimo di
rektorius Antanas Čerankovskis, 
2635 E. Allegheny Ave.

Velionė Ieva Janeliūnienė iš 
tėvų Adomo ir Agotos Griškų 
prieš 64-ris metus gimė Vartų 
kaime, Prienų parapijoj, Lietu

B

I voje. Amerikon atvyko 1903 m. 
Su vyru Petru Janeliūnu pavyz
dingai išgyveno 45 metus. Mir
dama, be vyro, paliko sūnų Pet
rą ir tris dukras—ponią Luciją 
Dempsey, p-lę Juozapiną ir p-lę 

i Daratą, taipgi tris ąnūku'čius.
Kas link jos vyro, Petro Ja- 

neliūno. tai kol leido amžis ir 
sveikata, tai jis prie kiekvienos 

j kilnios darbuotės, taip Bažny- 
I čios garbei, kaip ir tėvynės Lie
tuvos gerovei, noriai prisidėda- 

. vo savo gausia ir labai naudinga 
’ veikla. Prie to gi jis yra ir ii 
j gamečiu LRKSA 20-tos kuopos 
j nariu ir vienas iš jos organiza- 
: torių. To dėliai jo žmonai amži- 
i na atilsį!., o jam, vaikams ir ki- 
' tiems giminėms pareiškiu viešą 
[nuoširdžią užuojautą!
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Net Labiausiai Sergantieji Neturi Nustoti Vilties
Sveikatą Galima Atgauti Ir Be Vaistų Ar Operacijos

tarimų ir pagelbos, nes aš visą tai patyriau. Prieš dvejus metus turėjau 
nuolatinius raumenį) skausmus, o rankos ir pečiai dažnai nutirpdavo, 
kad negalėdavau pasijudinti.

Nusivylęs gydytojų pągelba, maniau, kad niekados negalėsiu tęsti 
savo darbo, mokydamas griežti smuiką. Dr. Miller dėka pasveikau ir vėl 
praliejau dirbti.

ANTONIO SINGALLIANO, Muzikos Profesorius 
East Orange, N. J.

PADĖKOS LAIŠKAS
Buvau kreipęsis į daug gydyto

jų, bet niekas neįstengė paleng
vinti mano skausmų ir pagydyti 
mano nugarkaulio, inkstų ir pairu
sių nervų. Naktimis neužmigda
vau, o atsikeldavau dar labiau pa
vargęs. šiandien esu dėkingas Auk
ščiausiam ir Dr. Miller, nes atga
vau sveikatą ir jaučiuosi lyg nau
jai užgimęs. Todėl visiems pata
riu kreiptis ir jiems padės.

GEORGE LIZAK

New Brunswick, N. J.

Ilgai džiaugiausi sveikata, nuolatos dirbdamas savo ūkyje. Bet 1945 m. staiga susilpnėjau, pradėjo 
skaudėti kojos. Susitrukdė darbas, tad buvau priverstas ieškoti pagelbos. Kaimyninio miestelio gydytojai pa
reiškė. kad tai artritizmas ir prirašė vaistų. Vėliau pasiuntė pas specialistą į New Yorką. Šis paguldė- mane 
savo klinikoje, iš kurios išėjęs, vėliau visus 1946 m. važinėdavau pas jį į New Yorką. Deja, niekas nepage
rėjo, net priešingai—negalėjau vaikščioti, tad vežiojo mane vežimėlyje. 1947 m. vėl buvau grąžintas į ligo
nine, kurioje gydžiausi 5 mėnesius. Bet mano sveikata blogėjo. Pagaliau mane šeima vėl atsiėmė namo, į 
kur laukiau tik Aukščiausiojo pasigailėjimo.

1948 m. pradžioje vienos bičiulės patariami, atvežė mane sūnūs pas Dr. Miller. Jis mane patikrino ir su
teikė vilties gyventi. Jo klausydamas, jau vasario mė nesi pradėjau vaikščioti, pasiremdamas ramsčiais, o po 
poros mėnesių ir jų nebereikėjo. Lygiagrečiai pranyko ir skausmai. Vasarą jau dirbau ūkyje.

Visa širdimi dėkoju daktarui ir siunčiu tris savo fotografijas, kurias prašau paskelbti.
LORENZO JANY | 

Frenchtown, N. J.

R O Z A L1J A KOWALS K A

BENDRAS NUSILPIMAS
Ve ką noriu pranešti savo tau

tiečiams: Ilgai sirgau ir gydžiausi 
pas daug gydytojų, bet nieko ne
padėjo. Pagaliau kreipiausi i Dr. 
Miller. Šiandien esu tokia sveika, 
jog viduryje gatvės galėčiau žmo
nėms šaukti, kad eitų gydytis pas 
dr. Miller. Man trūksta žodžių 
padėkoti už tai Dr. Miller.

Viešai jam reiškiu padėką ir 
raginu visus, kurie sergate kreiptis 
i ji.' Būsite man dėkingi už gerą 
patarima. Tegul jam Dievas pa
du.

ŠIRDIES LIGA
Norėdamas pareikšti dėkingumą 

Dr. Miller ir padėti kitiems, ser
gantiems širdies ligomis, skelbiu šį 
laišką ir fotografiją.

Ilgai sirgau ir buvau praradęs 
bet kokią viltį pagyti. Mano namų 
gydytojas ir širdies specialistas 
man buvo sakę, kad gyvensiu tik 
25 valandas. Buvau visiškoje des
peracijoje, kai netikėtai perskai
čiau žinią apie Dr. Miller. Pirmojo 
vizito metu patyriau, kad dar esa
ma vilties gyventi.

Šios vil,tys išsipildė,'’nes netru
kus sveikata pagerėjo. Dabar gi 
.jau visiškai pasveikau. Dr. Miliui- 
įvykdė stebuklą, kurio neįmanoma 
doleriais atlyginti. Amžinai jam 
už tai pasiliksiu dėkingas, o v:-* 
siems ligoniams pranešu, kad kreip
tųsi tik į Dr. Miller, neš tikiu, kad 
jis ir jiems padės.

PANCRAZTO UNGARO 
Bronx 66, N. Y.
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Brangus Dr. Miller, pareiga ir 
dėkingumas verčia mane parašyti 
Tamstai laiška, nes Tamsta man 
gražinai sveikatą ir norą gyventi. 
Daug meti) kentėjau kryžiaus 
skausmus, o mano nugarkaulis bu
vo perkreiptas, ir sunkiai tepaeida- 
vau pasiremdamas lazda. "Pro
greso Italo Americano” laikraštyje 
skaičiau Tamstos pacientų padėkos 
laiškus. Pradžioje buvau skeptiš
kas, be to, man trukdė liga ir var
ginanti kelionė. Bet pagaliau pas 
Tamstą atvykau, nes negalėjau' 
pakelti skausmų.

Dabar jaučiuosi, lyg naujas žmo
gus. Ne tik pranyko skausmai, bet 
galiu ir tiesiai vaikščioti. Todėl vi
siems patariu, net vyresnio am
žiaus žmonėms, kreiptis j Dr. Mil
ler.

JOSEPH QUARTULIO 
New York 51, N. Y.

Didžiai gerbiamas Ponas Daktare Miller:
Suprasdamas, jog mano bibliškasis 84 metų amžius pareina nuo 

mano normalaus gyvenimo būdo, pripažįstu jei atgavau pilną savo svei
katą, tai dėka jūsų vertingos pagelbos. Nuo kelerių metų mane kamąvo 
baisūs skausmai sukeldami daugel nemigo naktų ir atimdavo bet kokį 
gyvenimo džiaugsmą. Kasmet važinėdavau gydyklosna ir lankydavau 
čionykščius ir užsienio žymius gydytojus, kurie’ man suteikdavo laikiną 
skausmų sumažinimą bet ne pagydymą. Vienos Jūsų buvusios pacientės 
paragintas, pasidrąsinau dar kartą užeiti pas jus. Senyva ponia mane 
buvo užtikrinus, kad Jūs . ją visiškai išgydėte sąžiningu,' natūraliu 
būdu. Šitą aš dabar galiu patvirtinti pagal savo patyrimą, nes po trijų 
mėnesių Jūsų gydymo jaučiuosi vėl pilnas jaunystės, gyvenimo ir kū- 

"rybos džiaugsmo. Galiu todėliai patarti kiekvienam ligoniui kreiptis į 
Poną Dr. Miller.

Kupinas dėkingumo, teikiu Jums. Pone Dr. Miller, mano ši atvaizdą, 
kurį Jūs galite skelbti, kur tiktai tinkamas, kenčiančios žmonijos labui.

Priimkite nuoširdžius pagarbos žodžius nuo Jums visad dėkingo 
Prof. Dr. Phil. C. Schleusing, buvusio Vokietijos Dvaro Dailininko, 
Meisterių klasės vadovo Newarko Meno Akademijoje.

PROF. PHIL. C. SCHLEUSING 
Montclair, N. J.

GERB. PONE DAKTARE,
Pagaliau ilsiuosi, džiaugdamosi 

sveikata. Negaliu susilaikyti, nepa
rašiusi Tamstai padėkos žodžio. 
Tamstos patarimų ir gydymo dėka 
atgavau prieš keletą metų praras
tą sveikatą. Dabar jaučiuosi, lyg 
naujai užgimusi.

Kadangi tokių nelaimingų ligo
nių, kaip aš buvau, yra ir daugiau, 
tai įgalioju Tamstą skelbti mano 
laišką, kad ir jie galėtų Tamstos 
patarimais pasinaudoti, o paskui 
džiaugtis.

CATERINA MARAZZ1N1 
Union City, N. J.
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NEĮMANOMA PASKELBTI VISŲ TŲ MANO PACIENTŲ LAIŠKŲ, KURIUOSE REIŠKIAMA PADĖKA UŽ MANO GLOBĄ IR GERUS GYDYMO REZULTATUS. TIE LAIŠKAI RAŠYTI VYRŲ 
IR MOTERŲ, KURIE KENTĖJO ĮVAIRIAUSIUS SKAUSMUS: ĮVAIRIUS SKILVIO NEGALAVIMUS, REUMATIZMĄ, KRŪTINĖS IR KRYŽIAUS, RANKŲ, KOJŲ IR GALVOS SKAUSMUS, 
ŠIRDIES, AKIŲ IR AUSŲ NUSILPIMĄ, SKUNDĖSI AUKŠTU KRAUJO SPAUDIMU, CUKRINE LIGA, GELTLIGE, INKSTŲ IR PŪSLĖS, TAIP PAT IR VISOKIAIS KITOKIAIS NEGALAVIMAIS.
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BESIDOMINTIEJI GALI TUOS LAIŠKUS PAMATYT! MANO RAŠTINĖJE. TEN YRA JŲ PATVIRTINTI ORIGINALAI.

DR. JOSEPH MILLER, D. C. Ph. C. 790 Broad Street, kampas Market Street, Newark, N. J. Telefonas Mitchell 2 0773 
PRIĖMIMO VALANDOS: nuo 9 ryto iki 8 vakaro; šventadieniais nuo 9 iki 12 ryte
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VIETINĖS ŽINIOS
Ber+aininis LRKSA 4-+os KNIGHTS OF LITHU-, PRIVATI MUZIKOS

Apskrities Susirinkimas! A^IA COMPLETED 
J i 1CELEBRATION

Jung.

LITI

1’u.bli

LRKSA 5 APSKRITIES IŠVAŽIAVIMAS 
KUOPŲ DELEGATŲ 

DĖMESIUI
NEBLOGAI PAVYKO

Unito

LRKSA 5-tos apskrities 
pu į 58-tąjį seimą išrinktų de 
legatų priešseiminis pasitarimas Į j 
įvyks birželio 15-tą, 7 vai. vaka- i 
re. Marcelės. Lomsargienės sve- i

i Pereitą sekmadienį, birželio
i 1-mą, Sans Souci parke įvyko 

k Į pavasarinis LRKSA Pęnna. aps
krities išvažiavimas.

Nors diena pasitaikė nepato
gi—debesiuota ir retkarčiais gau- 

: šiai lijo, vis dėlto į parką suplau- 
■ kė gan apščiai publikos. Svečių> 1.—— o t i Ke san apsčiai puonKOS. svečiųtainčje, 15 Chestnut St., Inker- | mat^sį vįSy Wyoming Klonio 

man. Visiems delegatams syar- koĮonijLl Taipgi atsilankė Mr.

73 F

man.
bu kuo geriausia susipažinti su 
pasiūlymais, kurie bus svarsto
mi seime.

Ad. Norvaiša, pirmin.
Jurgis Plitnikas, rast.

PI PABĖGĖLIŲ ŽVEJŲ
PRIĖMIMO REIKALU
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Birželio 22-rą Wyoming Klo
ny lankysis iš komunistų pa
vergtos Lietuvos pabėgę trys lie
tuviai jūrininkai, būtent, kapito
nas L. Kublickas. E. Paulauskas 
ir J. Grišmanauskas.

LRKSA 5-toji Penna apeskri- 
tis rūpinasi, kad minėtus jūri
ninkus kuo geriausia priimti. 
Pilnesnis priėmimo planas bus 
paskelbtas kituose “Garso" nu
meriuose. Prašau tėmyti.

Ad. Norvaiša, 
5-tos apskrities pirmininkas

ir Mrs. Vaitulevičiai iš Hart
ford, Conn. Mrs. Vaitulevičienė- 
Vytell yra duktė Antano ir Onos 
Kauniečių. Tėvas jau miręs, o 
motina yra veikli 89 kuopos na
rė. Duktė seka savo tėvų pėdo
mis—yra veikli Susivienijimo 
veikėja, ilgametė Connecticut 
apskrities sekretorė.

Čia visi linksmai ir maloniai 
praleido laiką,. ypatingai prie 
refrešmentų standos. kur apskri
ties pareigūnai su savo padėjė
jais teikė kuo geriausią patar
navimą.

BETTĖ VALIBAITĖ
PASKIRTA NAUJON

VIETON
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LEGAL NOTICE

Buvusio LRKSA daktaro kvo
tėjo dr. Alberto J. ir Mrs. Va- 
libų duktė Bettė iš Idlewild-In
ternational Air Port ofiso pa
skirta Ali American Airways 
stoties agentu Avoca Airport, 
Wilkes-Barre—Scranton rajone.

Betei naujose atsakomingose 
pareigose linkime geriausios klo
ties !

Admtr.;

Estates to be audited in the Or
phans’ Court of Luzerne County. 
Notice is hereby given that accounts 
have been filed and confirmed abso
lutely by the Orphans’ Court in the 
following estates.

MONDAY, JUNE 16, 1952
Estate of John A. Ditkosky, Anna 

N. Ditkosky. Admtrx.; Della Walsh, 
Thomas L. Martin, Admtr.; Michael 
Lipchak. John J. Burcin,
Grace E. Richards. 1st Nat’l Bank of 
Plymouth, Pa., Admtr.; E. B. Mul
ligan, E. B. Mulligan, et al Extrs.; 
David Michael Phillips, Miners Nat’l 
Bank of Wilkes-Barre, Guardian; 
Margaret A. Hammonds. Miners 
Nat’l. Bank of Wilkes-Barre. Extr.; 
Robert L. Klotz, Markei Banking 
and Trust Co. of Hazleton, Extr.; 
Andrew A. Shubert, Sophie Roman, 
et al Admtrs.: Daniel B. Winters, 
Gilbert S. McClintock et al, Trustees; 
George P. Gregory, George Stedman 
Gregory, Extr.; William H. Ander
son. Mary Clause et al Admtrs.; 
Lvdia R. Hines, Edward Hine: 
Extrs.; Walter M. 
Rummage, Admtr.; 
Mary Frank et al 
Boyle, 2nd National

PALAIDOJO KAREIVĮ 
TORAITĮ

Birželio 4-tą išeSt. Mąry’s baž
nyčios, Wilkes-Barre, parapijos 
kapinėse palaidojo kareivį Ed
vardą F. Toraitį, kuris žuvo ba
landžio 9-tą Korėjoje. Jo palai
kus pargabeno ir palaidojo gim
tiniam mieste. Velionis buvo 
sūnus Mr. ir Mrs. Edward To- 
raičiu Ryv. 299 South Hancock 
St., Wilkes-Barre. Buvo baigęs 
GAR High School ir buvo ga
bus sportininkas. Liūdesy pali
ko tėvus, brolį jūreivį Joną, 

į šerį ir kitus artimuosius.
se-

et ai 
Bennett, L. C. i 
Albert Frank, I 
Extrs.; Dennis , 

____ Bank of Wilkes- i 
Barre, Trustee; Irving O. Hunt, 2nd ; 
Nat’l. Bank of Wilkes-Barre, Extr.; į 
Jessie T. Sturdevant, Miners Nat’l. j 
Bank of Wilkes-Barre, Extr.; Blanche [ A, a. Jonas Janušauskas, 
C. Stofflett Markle Banking and 21 ch St Kingston> 
Trust Co., Extr.; Henry W. Reinhart, Daiaidotas' „ep-Užės 24-taiš 1st Nat’l. Bank of Hazleton, Extr.; fa- Palaidotas gegužes tą is 
Bertha Green. Tradesmen Nat’l. Bank ! Sv. Manjps bažnyčios parapijos 
and Trust Co.. Admtr. C.T.A.; Wil- kapinėse. Kun. V. F. Žemaitis at- 
liam Dutton. Miners Savings Bank of laikė Mišias ir nulydejus į kapi- 
Pittston, Pa., Trustee.

The accounts enumerated 
signaled in the above list 
audited by the Orphans’ Court Room 
during session of Court on the day 
set, June 16, 1952, at which time 
all persons interest shall attend, if , 
they see fit, and present their claims [ 
agaihst such estatp or forever there
after be debarred from coming in 

, upon such funds.
JOSEPH C. STROBEL, 
Register of Wills and 

Clerk of the Orphans’ Court.

Mirusioms

and 
will

de- 
be

įneš suteikė paskutinę benedik- 
ciją. Karstą nešė sunai Vincas. 

[Juozas, Edvardas ir Jonas, zen
itas Edward McLeod ir John 
Paulick.

i A. a. Jonas Kračius, 
i gyv. 18 Larch Lane, Wilkes- 
’ Barre, Pa., numirė birželio 1-mą 
i palaidotas birželio 4-tą iš Švč. 
j Trejybės bažnyčios parapijos 
Į kapinėse, Bear Creek. Paliko 
žmoną Ievą.

Susirinkimas įvyko sekmadie
nį, gegužės 18-tą, Švč. Trejybės 
parapijos svetainėje, Wilkes- 
Barre, Pa.

Susirinkimą auskrities pirmi
ninkas Pranas Katilius atidarė 
3:40 P. M.

Maldą sukalbėjo vietinis kle
bonas, buvęs Susivienijimo dva
sios vadas ir organizacijos gar
bės narys kun. J. K. Miliauskas.

Po maldos kun. J. K. Miliaus
kas pasveikino susirinkusius at
stovus. Toliau jis pareiškė, kad 
šį karta kalbėsiąs tikybiniu rei
kalu. Bažnyčios vadas popie
žius Pijus XII šaukia pasaulį 
orie taikos ir ramybės. Šie laikai 
paraleliai panašūs penktojo šimt
mečio laikams, kuomet popiežia
vo Leonas. Tais laikais Attilos 
vadovaujami barbarai buvo nute- 
rioję daugybę šalių. Konferuo- 
įant su Attila popiežius jam pa
sakė. kad persekiojimais Bažny
čios nenugaląs: kas kardu ka
riauja—nuo kardo ir žus. Dabar
tinės kovos sąlvRos yra pana
šios. Stalinas Dievo neįveiks. 
Mes turim sekti savo vadą popie
žių. kuris ragina melstis, ypa
tingai kalbėti rąžančių.—tai ge
riausia priemonė priešui nuveik- : 

iti. Baigdamas pasveikino buvusį 
! apskrities pirmininką Juozą 
i Venslauską, kuriam tą patį va- 
j karą buvo surengtas pagerbimo 
j pokylis.
į Tvarkdariu buvo paskirtas , 
į vietinės 14-tos kuopos atstovas į 
Į P. Volungevičius.

Mandatu komisijon išrinkti 
Antanas Agurkis ir Antanas Na- i 
vi kas.

Sekretorė Alicija Venslaus- 
kienė nerskaitė vasario mėnesio Į 
susirinkimo protokolą. Petras 
Talkevičius pasiūlė priimt Ma- I 
rijona Kuprienė parėmė. Priim
tas vienbalsiai.

Mandatų komisijos raportas.
Patikrinus priduotus manda

tus ir iššaukus, pasirodė, kad iš Į 
astuonių kuopų dalyvauja 18-ka : 
atstovų, būtent: 2 kp. Forest 
City—Juozas Purickis: 5 kp. 
Forest City—Kazimiera Šiaulie
nė, Juozas Šlamas; 14 kp. Wil
kes-Barre — Petras Volungevi
čius: 17 kp. Wilkes-Barre—Ieva 
Nauialienė, Antanas Navikas ir 
Marijona Navikienė; 28 kp. Lu
zerne—Bronius Petrauskas: 83 
kp. Scranton—Pranė Katilienė. 
Monika Abojienė ir Elena Abo- 
jūtė: 155 kp. Scranton—Dama
zas Malašauskas, Antanas Kas
paravičius. Marijona Talkevičie- 
nė. Petras Talkevičius: 209 kp. 
Kingston—Antanas J. Agurkis, 
Juozas B. Šaliūnas, Juozas Bra
zauskas; taipgi dalyvauja šie 
apskrities valdybos pareigūnai: 
pirmininkas Pranas Katilius, vi
ce pirmininkas Petras Balčius, 
sekretorė Al. Venslauskienė. iž
dininkas Jurgis Šlakis, iždo glo
bėjai S. Galinis ir Marijona 
Kuprienė, korespondentas re
daktorius Matas Zujus, taipgi 
vietinis klebonas kun. J. K. Mi
liauskas. Iš viso 26-ši dalyviai 
£U sprendžiamu balsu.

Mandatų komisijos raportas 
priimtas vienbalsiai.

Birželio 1-mos dienos išvažia
vimo reiaklai. Pirmininkas, sek
retorė ir kiti pareigūnai rapor
tavo, kad apskrities pavasariniam 
išvažiavimui, kuris Įvyks sekma
dienį. birželio 1-mą, San Souci 
parke, pasiruošimas eina sulig 
plano. Valdybos nariai kvietė 
visus atstovus padirbėti savo 
kuopose ir savo kolonijose, kad

kuo daugiausia patraukt publi
kos išvažiaviman. 1 ■

Metinio išvažiavimo reikalai ( 
bus svarstomi sekančiam apskri- 
ties susirinkime. Metinis išvažia
vimas įvyks rugpiūčio 17, Rocky ' 
Glen parke.

Svarstomi šeiminiai reikalai. 1 
Iškeltas klausimas, ar ir šį kar- ' 
tą apskritis prisidės prie atstovų 
keliones išlaidų padengimo. Ap
svarsčius, galutinas Sprendimas 
atidėtas ant toliau. Lėšų skyri
mas daugiausia priklausys nuo 
rengiamų išvažiavimų pasiseki
mo.

Apskrities pirmininkas ir ren
gimo komisija užkvietė visus at
stovus dalyvauti pokyly rengia
mam buvusio pirmininko Juozo 
Venslausko pagerbimui.

Darbotvarkei išsisėmus, pirmi
ninkas Pranas Katilius susirinki
mą uždarė 5 :10 P. M.

į New York and New Jersey 
; District Knights of Lithuania 

completed their celebration of 
its 36th Anniversary, on Sun
day, May 25th with a High Mass 
in Church of Our Lady of Vil-

• na, New York.
The annual convention took 

placexat Hotel New Yorker in 
the afternoon.

District president Al. Wesey 
welcomed delegates, Rev. Vladas 
Karalevičius, 
parish 
opening

of 
Bayonne, 
prayer. 
Janonis 
12 gave

St. Michael’s 
offered the

of the host 
a few wordsCouncil 

of greeting.
Miss T. Mažeika of No. 3 Phi

ladelphia. Pa., acting secretary, 
read minutes of meeting held in 
March at Brooklyn.

Delegates of 11 councils gave 
ia report of their activities dur
ing past year.

i Short talks were given by Na-

Baigė šiuos mokslo metus tri
mis mokinių koncertais. Šioje 
mokykloje mokosi muzikos 12 
lietuvaičių ir apie 20 kitataučių. 
Įdomu, kad net trys lietuvaitės 
gavo viešus pagyrimus, kaip ta- ! 
lentingos ir darbščios mergaitės: ! 
Uršulė Kcndratavičiūtė, Rita ■ 
Kapočiūtč ir Nijole Mekytė.

Uršulės Kendratavičiūtės ge- ‘ 
gūžes 19 dieną buvo suruoštas : 
atskiras koncertas. Giminių ir 
pažįstamų prisirinko pilna muzi
kos salė. Koncerto dalyvius ste
bino jauna, tik 15 metų, pianis
tė.

Ši privati mokykla randasi Ne
kalto Prasidėjimo Vienuolyne, 1 
Putnam. Conn. Čia mokomas i 
jaunimas klasinės muzikos.

MOKYKLOS VAIKŲ 
IŠVAŽIAVIMAS

is.-.nrr nini WT/-t=n snort taiKS were given oy ma- IS MUSŲ PADANGĖS tional Spiritual Advisor, Rev.
Anthony Kasper of St. Peter 
and Paul’s parish Elizabeth and 
Rev. Karalevičius.

Former national president Joe 
Boley gave a report on the My
kolas Norkūnas fund, this will

PHILADELPHIA, Pa. — Ba
landžio pabaigoje čia puikiausio
je svetainėje—Muzikos Akade
mija—įvyko kaipir tarptautinis 
meno vakaras, kuriame lietuviai ; used to perpetuate the me
lš visų pasirodė kuo puikiausia i nuary ^ate beloved founder 
taip savo dainomis po vadyste'~r "r T
muziko Leono Kaulinio, kaip ir 
savo tautiniais šokiais po vadys- been advanced as to which would 

be most acceptable to give im
petus to drive and completed 
sometime in near future, mean
while donations to fund are be
ing accepted by Mr. Boley.

The annual picnic of district 
will take place on Sunday, Aug
ust 10th at Kenilworth, N. J., 
the place will be Millers Grove.

Names of committee members 
will be announced in near fut
ure.

The following were chosen as 
members of the Executive Board 
for the 1952-53 term: Spiritual 
Advisor — Rev. Karalevičius; 
President—Larry Janonis, New 
York; Vice Presidents — Joe 
Matachinskas and Al. Wesey 
both of Great Neck, N. Y.; Re
cording Secretary—Vera Lang, 
Newark, N. J.; Membership— 
Joanne Shinkunas, Maspeth. N. 
Y.; Trustees—Francis Baskis. 
New York, Joe Montvidas and 
Frank Vaškas, Newark, N. J.; 
Treasurer—Ann Klem, Kearny.

of the Knights of Lithuania.
Thus far various ideas have

te ponios Irenos Lavickaitės. 
Vytauto Karaliaus žmonos. Są
ryšy su tuo vakaru vietiniame 
dienrašty — Philadelphia Daily 
News—tilpo ponios Irenos Ka
ralienės atvaizdas, kuriame jinai 
yra pasipuošus lietuviškais tau
tiškais rūbais.

Gegužės 9-tą, ponios Karalie
nės vadovystėj mūsų šokėjai da
lyvavo ir Pennsylvanijos univer
siteto. kultūros vakare, kur irgi 
puikiai pasirodė meniškai, kad 
net laimėjo ir gražias dovanas.

Nepaprasta viešnia.—Philadel- 
phiįoje gegužės 17-18 dd., atvykę 
iš Maspeth N. Y., viešėjo Juozo 
ir Leonos Jančauskų šeima. Kaip 
pasirodė, tai toji ponia Leona 
Įarrtauskienė gražiai kalba ir lie
tu . ^.;ai. nors yra Amerikoje gi
musi ukrainietė! Lietuviška kal
ba jinai tiesiog žavėjo ir mus, 
lietuvius. Paaiškėjo da ir tas, 
kad jinai už savo lietuviškai-ka- 
talikišką darbuotę (nors kartu ir 

; su vyru) yra apdovanota ir L _ 
piežiaus Palaimos Diplomu..

Philadelphi lietis

MŪSŲ MIRUSIEJI
Baltimore, Md.—A. a. KAZYS 

KUBILIUS, gyv. Middle River, 
numirė gegužės 18-tą, palaido
tas gegužės 21-mą iš Šv. Alfon
so bažnyčios Holy Redeemer 
kapinėse. Laidojimu rūpinosi 
direktorius Kačinskas.

A. a. AGNIEŠKA KAUBRIE- 
NE, numirė gegužės 18-tą, pa
laidota gegužės 21-mą iš Šv. Al
fonso bažnyčios Holy Redeemer 
kapinėse. Laidojimu rūpinosi 
direktorius Kačinskas.

Mirusiųjų vėlės teilsis Vieš
paties ramybėje! J. G. Budelis

Didysis LRKSA 1-mosios
Penna. Apskrities

PIKNIKAS-
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Only the Best

OMAHA. Nebraska.—Gegužės ; 
(May) 21-mą dieną mūsų mo
kyklos vaikai vėl turėjo išvažia
vimą. Kun. Juozas Jusevicius 
buvo įgijęs tokį didelį sunkve
žimį. kad jame sutilpo apie 200 
vaikų. Jis pats vairavo sunkve
žimį, pristatė maistą visai die
nai, o vakare visus vaikus lai
mingai parvežė namo. Parapijos 
moterys paruošė maistą, o mo
kyklos seselės prižiūrėjo vaikus 
ir vedė visą tvarką. Vietinis

The VERY BIST

PAIEŠKOJIMAI
Generalinio Konsulato New Yorke [ 

paieškomi asmenys:
ADOMAITIS, iš Ošiu k.. Klovai

nių parapijos.
ALEKNAITĖ-JARAŠŪNAITĖ, nuo !

Šeduvos, Panevėžio ap.
BAJORAS, Jonas, iš Suvalkų Kal

varijos.

for 95 Years

Ošiu k., Klo-

Po- i N. J.: Publicity—Charles Bason, 
Jersey City. N. J., and Vaskas.

The new officers were sworn 
in by Rev. Kasper, who also said 
the closing prayer.

Delegates to the National 
Convention which will take 
place in Dayton. Ohio. Septem
ber 12-14, are Joe Boley and 
Matachinskas. F. v.

TURĖJOME NAUJĄ
PAMOKSLININKĄ

LRKSA 54 KUOPOS
NARIAMS

GRAND RAPIDS. Mich. — 
Birželio 8-tą, sekmadienį, tuoj 
po paskutinių šv. Mišių, bus pus
metinis 54 kuopos susirinkimas 
parapijos mokyklos kambaryje. 
Visus narius-res užprašome gau
singai dalyvauti.

Kuopos Valdyba

REIKALINGAS
VARGONININAS

Šv. Kazimiero lietuvių para- 
i pijai Pittsburgh; Pa. tuojau rei- 
I kalingas patyręs vargonininkas, 
sugebąs vesti chorą. Kreiptis 
šiuo adresu: 2114 Sarah Street, 
Pittsburgh 3, Pa.

REUMATIŠKI
SKAUSMAI

Dcksnio Galinga Mostis, sudaryta 
iš daug skirtingų elementų, turi sa
vyje galingą šilimą. Šildydama ga
lingai, ištarpius reumatiškus skaus
mus, rankų, kojų skaudėjimą ir tir
pimą, dieglius, šaltį. Daugeliui žmo
nių pagelbėjo ir tamstai pagelbės. Ne
lauk ilgiau, bet tuojau įsigyk. DEKENS 
OINTMENT, arba rašykite į dirbtu
vę. Kaina 2 oz $1.00; 4 oz. S2.00. 
Ekstra didelė dėžė—16 oz. $5.00. Ga- 
rantūojam pasekmes, ar grąžinam pi
nigus.

DEKEN’S PRODUCTS
P. O. Bos 666, Newark 1, N. J.

vainių parapijos.
BLAŽYTE, Julija, gyvenusi Pelyšė- 

lių k., Troškūnų v., Panevėžio ap.
BRAŽINSKAS, Jurgis.
DEVEIKA, iš Klovainių.
DILIS, Vincas, iš Kilbešų k., Bab

tų v., Kauno ap.
HEIN, gimusi WEBER, Augustė, 

iš Penkinų k.. Vilkaviškio ap., ir vy
ras HEIN, Adolfas, iš Gulbiniškių k., 
Marijampolės ap.

KUČINSKIS, Petras, iš Tverų vi., 
Beržuvaičiu k.

MALVICAITĖ-RINKIENĖ, Ona, iš 
i Jomantų k., Švėkšnos vi., Tauragės 
ap..

MICHELKEVIČIŪTĖS, Sofija
i Veronika, iš Kauno-Šančių.

MITKEVIČIUS, Vladas, ir jo

OMAHA. Nebr.—Per 
tus kun. 
mums Dievo žodi 40 vai. 
proga. Dabar jam mirus, jo įpė
dinis, kun. Simonas Morkūnas 
buvo pas mus ir tris vakarus sa
kė pamokslus. Jis labai aiškiai, 
išsamiai ir trumpai i mus kalbė
jo. Jo pamokslai visiems patiko 
ir žmonės džiaugėsi jo susilau
kę.

Jis sutiko daug savo pažįstamų 
iš Lietuvos ir iš tremties Vokie
tijoje. Vietinis

25 me-
Jurgis Čėsna skelbė 

atlaidų

se
suo MITKEVIČICTĖ, iš Stonaičių k., 
Kurtuvėnų parap., Šiaulių ap.

MERTINAITIS, Mikas.
'MIKULIŪNAS, Aleksandras, iš’ Pa- 

■ leknių k.. Radviliškio v.
OŠKARTAITĖS, iš Meiželių 

i Švėkšnos v.. Tauragės ap.
PESECKAITĖ-BERGIENĖ, Adelė, 

i ir vyras BERGAS, Jonas.
PETRAUSKAS, ir jo žmona RIN- 

: KAISKYTĖ-PETRAUSKIEUĖ, Nina. 
PETRAUSKAS. Rufinas, iš Juti 

kių k.. Pumpėnų v., Panevėžio ap.
SIMONA VIČIUS. Stanislovas,

I Igarių k., Mosėdžio v., Kretingos ap. 
SIREWICZ, Joseph ir Waclaw, gy-

1 venę Ogden, Iowa.
URBONAS, iš Karklines k., Klo- 

1 vainių parap.
VAIČIULIS, Antanas, iš Klovainių. 
VENGELYTŪS, Ema, Emilija. Na- 

: talija ir Ona. iš Lydavėnų k., Šilu- 
i l os v., Raseinių ap.

WILLIAMS, Viktorija.

Šiaulių ap.
k.,

Ieškomieji arba juos žinantieji ma
loniai prašomi atsiliepti Į Consulate 
General of Lithuania, 41 West 82nd 
Street, New York 24, N. Y.
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PAVASARIS—VEIKIMO
LAIKAS!

Pavasarį randasi naujas veikimas ir užma
nymai. Pavasaris—laikas dėl statymo, taisymų 
arba pagražinimo namų. Tuose reikaluose kyla 
pinigiški reikalai.—Lietuvių Banke pinigiškais 
reikalais daug galima atlikti. Ši įstaiga turi dau
gelio metų patyrimų pinigiškuose biznio reika
luose.

Taupymai šioje įstaigoje yra po Federal In
surance Corp, globa. Valdžios saugumas užtikri
namas.

THE SUPERIOR SAVINGS 
AND LOAN ASS’N 

6712 SUPERIOR AVENUE 
CLEVELAND, OHIO  

HE. 1-2498

į
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• Here's beer at its very 
delicious, refreshing! One glass and 
you’ll agree Stegmaier Gold Medal 
Beer is not too bitter ... not Mo sweet 
but just exactly right! Whether you 
order Stegmaier on draught or by the 
bottle, it’s all the same great beer. 
Brewed to famous formulas for over 
95 years...using only finest ingredients 
...Stegmaier tastes better because IT’S 
BREWED TO TASTE BETTER. Next 
time you buy beer, buy Stegmaier Gold 
Medal Beer... your own taąte will 
prove you're so right! A fine Pennsyl
vania Beer brewed from 
Mountain water.

Stegmaier Brewing Co., Wilkes-Barre, Penna.

ocono

B EEB

STEGMAIEB
gold medal

■ tk'r

PromPt Delivery CciH 
J®!
Wilkes-Barre ....................... 2-8171
Nantięoke... . ..Call Enterprise 1-0691

(No Toll Charge)
Pittston 2865Dupont 

Pittston

Harvey’s Lake
Shickshinny ...

. 3092
. 3221

lune in "Stegmaier time” every TlniiSday evening;

JO 00 to 10 30 P M on WNU1 IV Channel 12

Argentina..— Lietuvaite Jan
kauskaite puikiai rodosi savo šo
kiais televizijoje.

KLAUSYKITĖS

i n

LITHUANIAN
MELODIES

KIEKVIENA SEKMADIENI 
3:00 iki 3:30 P. M. 

(Detroito laiku) 
RADIO STATION WPAG 

Banga 1050 kil.

RALPH VALATKA, 
Programos Vedėjas

157S6 Lesure Avenue, 
Detroit 27, Mich. 

Telefonas Broadway 3-2224
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